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Újpesti Megbecsülés Program
Azokon tudott segíteni ősszel Újpest önkormány-
zata, akik végigdolgoztak egy életet. Október 13-
ig vehették át az arra jogosultak az Újpesti Megbe-
csülés Program utalványokat, amelyek december 
31-ig költhetők el a piacon.    
 3. oldal  

fókusz Pátria

1956 hőseire emlékeztek
Október 23-án a Szent István téren tartott meg-
emlékezést az 1956-os forradalomról Újpest ön-
kormányzata. A rendezvényen az önkormányzat 
nevében Czigler László alpolgármester mondott 
beszédet.
     10. oldal  

Sport

Részletek a 6. oldalon

jobb volt a köret, mint a hús
Telt ház, egész szektoros koreográfia, pyro, volt va-
sárnap este minden, mint a csatkai búcsúban. Megint 
nem ezen múlt az október 29-i derbi. A lila szív meg-
szakad, a Fradi nyer. Nem ért véget a hét szűk esz-
tendő, az ősrivális Ferencváros 3-0-ra győzött.  
     13. oldal  

Tökfaragó '23: Alkottunk és nevettünk
FOTÓ: VÁRAI MIHÁLY
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MADE IN ÚJPEST

Kutyafáját!
Tárca
MAJLÁTH MIKES LÁSZLÓ

Péntek van és egész nap zuhog az 
eső. Pedig nincs is tizenharmadi-
ka. Huszonhetedike van. Az idő-

járás elszomorít, a kutyám is prüszköl 
az esőkabátkája alatt. Reggel fél nyolc 
van, kutyaidő. Sétálunk az ebbel a Sza-
badság parkban. A Váci út és az Árpád 
út sarkán, ahol a puskás ember szob-
ra áll. A sárga Mahart-ház előtt. Még a 
fűben is pocsolyák. Tegnap még sütött 
a nap és nyár volt. Ma ősz húrja zsong, 
busong a tájon, s ont monoton bút, ko-
nokon és fájón. Ezt a francia költő írta, 
biztosan ő is esőben sétáltatta a kutyá-
ját. Vigasztalanul esik.

Megyek az ebemmel reggel renge-
teget. A nyelvészek mondták, hogy na-
gyon sok a magyar nyelvben az e hang. 
Egyetértek. A kutyám nem nagy, de nem 
is nagyon apró. Ezüstszürke törpe uszkár. 
Nem toy, nem játékkutya, csak majdnem. 
Két és fél éves.

Nagyon elleneztem a kutyatartást. Azt 
mondtam a fiamnak, az eb fel fogja boly-
gatni nyugodt, nyugdíjas napjaimat. Ez a 
lényeg, bolygassa csak fel, ne tunyulj! A 
kutya nagyon egészséges. Mármint azért 
egészséges, mert reggel, este arra köte-
lez, hogy kimenjek sétáltatni esőben, hó-
viharban, zimankóban. A kutyusnak pi-
silnie, kakilnia kell. Kell neki, akármilyen 
is odakint, tombol a szél vagy veri haja-
mat a nyári zápor. Mert mindig elfelej-
tek sapkát vinni. Csak a Prücsök visel té-
len meleg ruhát, ősszel esőkabátot. Utál-
ja, ha ráadjuk. 

Tehát Prücsök a kutyám neve. Én elő-
ször azt javasoltam b. nejemnek, hogy le-
gyen Béla. Ez egy hülye név, mondta a 
feleségem, ráadásul lánykutya. Lány is 
lehet Béla, feleltem, különösen akkor, 
ha rövid időn belül nem lesz lány. Úgy 
is lett. A fiam sóhajtozott, szegény Prü-
csök, úgy fog meghalni, hogy egész életé-
ben soha nem szexelt. Más is van így, fe-
leltem, különösen hetven felett. Hetven-
három múltam a nyáron, Prücsök kettő 
volt júliusban. Kölyök még, ezért akar 
állandóan játszani. Még délután is, ami-
kor szunyókálok egy órácskát ebéd után. 
Ezt a szokást kutyásként is kiharcoltam 
magamnak továbbra is. Ekkor nőm vi-
szi le Prücsököt egy röpke félórára. Miu-
tán megette egy darab virslijét. Szigorú-
an megfőzve. Hidegen is megenné, okos-
kodtam. Te sem eszed hidegen, vágta el 
a meddő vitát asszonykám. (Kíváncsi va-
gyok, hány szinonimát tudok még kita-
lálni nejemre.)

Arám először a Luna vagy a Bizsu ne-
vet akarta adni a kutyánknak. Ne dönt-
sük el előre, mondtam bölcsen, majd ki-
alakul a neve. Így is lett, pár nap után el-
neveződött Prücsöknek. Kezdetben néha 
azt mondtam neki, gyere ide Gabi. Gabi a 
fiam. Nem sértődött meg érte.

Szóval este, reggel sétálunk, egy kis 
dombra lecsücsülünk, csüccs. Nem is 
igaz, nem csücsülünk le, csak megyünk. 
Járom az utam, az újpesti utam, énekel-
né Vámosi, ha nem lett volna angyalföl-
di. Szomszéd kerület. Battyogunk egy-
más mellett Prücsökkel, mint két öreg, 
pedig ő nem is az, de igazodik vén gaz-
dája lépteihez. Én nem merem levenni 
róla a pórázt – nejem megteszi – félek, 
hogy kiszalad az útra, bár azt megtanul-
ta már, hogy a járda szélén meg kell áll-
nia. Ismeri a balra, jobbra vezényszót is. 
Pacsit nem tud adni, de minek is? Soha-
sem tanítottam rá. 

Aztán visszafordulunk, megyünk az 
Árpád úton az Állami (tudom Újpesti) 
Áruház felé. Először jön az állatorvos, 
aztán a megszüntetett kisposta (a fene 
vigye el az illetékeseket), lámpabolt, 
majd kárpitoskellék, függöny, bútorszö-
vet. Becsukott szemmel is tudom már 
az üzleteket. A fő attrakció az Öreg ha-
lász vendéglő. Már gyerekkoromban is 
megvolt. Itt ünnepeltük fiam 18., anyó-
som 80. születésnapját, több évtizede 
itt van az érettségi találkozónk. Nézem 
azt a sok idegen, öreg nőt és férfiút. Kik 
ezek a vénségek? Én is az vagyok? Az 
nem tartozik ide.

Az Öreg halász után, azon a kis utcán 
visszafordulunk az Attila utca felé. Aztán 
jön a József Attila utca. Megyünk haza, 
mondom Prücsöknek. Érti. Ezt is érti. 
Séta közben nem vagyok néma. Beszé-
lek hozzá: gyerekverseket, mondókákat, 
nóta szövegeket mondogatok neki. Más 
azt hiszi, nem vagyok normális. Igaz, ma-
napság mindenki magában beszél. Kezé-
ben okosteló, fülében füles. (Nem a rejt-
vényújság.) 

Prücsöknek a kedvence Radnótitól a 
Nem tudhatom. Nekem is a kedvenc ver-
sem, kívülről fújom. Prücsök már megis-
meri a vers ritmusát, dallamát, a szöve-
gét. Nem tudhatom, másnak e tájék mit 
jelent, nekem szülőhazám itt e lángok-
tól ölelt kis ország… Remélem, jól idé-
zem. Prücsök elégedetten vakkant. Ő is 
szereti Radnótit. Minden nap elszavalom 
neki, szerintem jövőre már ő is kívülről 
fogja ugatni.   

Dorkáért  
és magamért

PUBLICISZTIKA
BESZTERCZEY JUDIT

V annak emberek, akiket mindenki szeret, nem 
lehet nem szeretni őket. A barátnőm, Vízy 
Dorka is ilyen volt. Áradó kedvesség, gyö-

nyörű mosoly, szőke loknik keretezte csodálkozó 
szemek és olyan hosszú lábak, akár egy esős no-
vemberi délután. Dorka persze okos is volt, meg na-
gyon művelt, naprakész tájékozottsága és ember-
szeretete láthatatlan aurát vont köré. A Magyar Rá-
dió egyik meghatározó műsorvezetőjeként naponta 
találkozhattunk mosolygós hangjával, értékterem-
tő beszélgetéseivel. Jó volt a társaságában létezni, 
magával ragadó volt a humora is, szerettünk csak 
úgy együtt nevetgélni, órák hosszat tudtunk a sem-
min is teli szájjal hahotázni. 

Dorka 43 évet élt. Lassan tíz éve nincs velünk, 2014 
szentestéjén távozott az övéi közé. Mellrákos volt az 
én barátnőm. Már nehezen idézem fel az események 
pontos láncolatát, de egy nagyon agresszív daganat 
támadta meg, még 2012-ben. Tombolt benne az élni 
akarás és a küzdelem, s bár egyedül és csendben vív-
ta kegyetlen harcát, akkor sikerült megfékeznie a be-
tegséget. Sokáig tünetmentes volt, ám 2014 elején is-
mét rosszul érezte magát. Sorozatos orvosi mulasztá-
sok történtek, s mire észrevették, hogy baj van, már 
túl nagy volt a baj. Egy egész ország gyászolta őt, mi, 
a barátai azóta is vigasztalhatatlanok vagyunk. Ham-
vait a Szent Anna plébánia urnatemetője őrzi, emlé-
két pedig a Vízy Dorka Alapítvány, amely a kiemelke-
dő újságírókat támogatja. 

Amikor Dorkát elvesztettük, azonnal bejelent-
keztem mellrákszűrésre, mert úgy éreztem, ennyi-
vel mindenképp tartozom az emlékének. Bár nagyon 
furcsán néztek rám, hiszen akkor még nem voltam 40 
éves, elvégezték a vizsgálatokat, és – hála Istennek – 
semmit se találtak. Utána viszont hosszú csend követ-
kezett, s én mint a strucc, a homokba dugtam a feje-
met, hiszen elhitettem magammal, amiről nem tudok, 
az nem is lehet probléma. S ahogy az lenni szokott, az 
évek lenge szellőként elröppentek.

Egészen idén októberig húztam-halasztottam, 
hogy szembesüljek azzal, akár én is érintett lehe-
tek, hiszen Magyarországon nyolcból egy nő meg-
küzd a melldaganattal. Október ugyanis a mellrák el-
leni küzdelem hónapja Magyarországon, és idén elő-
ször tartották meg október 14-én az Együtt az Újpesti 
Nők Egészségéért nevű rendezvényt és közös sétát 
az SZTK-ban. Az adatok márpedig sokkolóak, ráadá-
sul nemcsak a korombeli nők között tarol a kór, ha-
nem akár a babát szoptató kismamák, sőt, férfiak is 
érintettek lehetnek. 

Nekem ennyi elég is volt. Belegondoltam: nemcsak 
Dorka emlékének, hanem elsősorban saját magam-
nak tartozom annyival, hogy megvizsgáltatom ma-
gam. Annál is inkább, mert új mammográfiai szűrőbe-
rendezést szerzett be a szakrendelő. Hiszen a problé-
ma akkor is probléma marad, ha közben becsukom a 
szemem. Úgyhogy október végén időpontot kértem, 
és november második hetében megyek a vizsgálatra. 
Vízy Dorkáért és magamért. Ugye, ti is jöttök? 
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Azokon tudott segíteni ősszel Újpest önkormányzata, akik vé-
gigdolgoztak egy életet. Október 13-ig vehették át az arra jo-
gosultak az Újpesti Megbecsülés Program utalványokat, ame-
lyek december 31-ig költhetők el a piacon. Több mint 18 ezren 
vették át a kuponokat, így 110 millió forintot meghaladó ön-
kormányzati támogatás jutott el a kerület nyugdíjasaihoz. De 
nem csak nekik segítség ez, hiszen a piaci kereskedők forgal-
mát is fellendítették. Helyszíni körkép.

Tervezzük a folytatást!”
Dr. Trippon Norbert, Újpest alpolgár-
mestere készséggel közölte az eddig 
tudható információkat a Megbecsü-
lés utalványok sorsáról. „Alanyi jogon 
minden újpesti lakóhellyel rendelke-
ző nyugdíjas vagy nyugdíjszerű ellá-
tásban részesülő, például rokkant-
nyugdíjas jogosult volt a Megbecsülés 
utalványok átvételére. Adataink sze-
rint több mint tizennyolcezer, egé-
szen pontosan 18201 nyugdíjas vette 
át a 6000 forint értékű utalványokat, 
amelyeket 1000 forintos címletek-
re osztottak fel, hogy minél több pi-
aci kereskedőnél lehessen elkölteni. 
Mivel több mint tizennyolcezren át-
vették az utalványokat, ez azt jelenti, 
hogy közel 110 millió forintnyi önkor-
mányzati támogatás jutott utalvány 
formájában az újpesti nyugdíjasok-
hoz, és idővel az Újpesti Piac keres-
kedőihez” – jelentette ki dr. Trippon 
Norbert alpolgármester. „Informáci-
óink szerint a jogosultak eddig körül-
belül 47 millió forintot vásároltak le a 
piacon, de nagyon sokan félretették 
az utalványokat a karácsonyi nagy-
bevásárlás időszakára, hiszen decem-
ber 31-ig költhetők el a kuponok. Az 
infláció rendkívüli mértékben sújtja 
a nyugdíjasokat, tudjuk, hogy min-
den forint számít nekik. Bízunk ben-
ne, hogy tudtunk egy kicsit segíteni 
nekik.” Dr. Trippon Norbert kiemel-
te, a Megbecsülés program másik pil-
lére maga az Újpesti Piac, hiszen az 
utalványokkal a „kofákat” támogat-
ták, akiknek megélénkült a forgalmuk 
és a bevételük. „Az Újpesti Megbecsü-
lés Program egyaránt lokálpatrióta 
gazdasági intézkedés a helyi kereske-
dők irányában és szociális támogatás 
a nyugdíjasoknak.”  Az Újpest Média 
kérdésére dr. Trippon Norbert kilá-
tásba helyezte, hogy jövőre is folytat-
ják az Újpesti Megbecsülés Progra-
mot, amely nagyban függ a jövő évi 
költségvetéstől. „Megérzésem sze-

rint a drágaság sajnos velünk marad, 
ebből következik, hogy újra segíteni 
kell. Az az elképzelésünk, hogy jövő 
tavasszal ismét megvalósítjuk a prog-
ramot” – fejtette ki dr. Trippon Nor-
bert, aki egyben köszönetét fejezte ki 
az önkormányzat dolgozóinak a gör-
dülékeny megvalósításért.

Az is idejön, 
aki sose járna a piacon”
Szabó Sándorné Hajni évtizedek óta 
gyümölcsös standot üzemeltet az Új-
pesti Piacon. Azt mondja, érezhetően 
fellendült a forgalmuk. 

„Dió, mák és mandula. Ezek a drá-
gának mondható termékek fogytak 
legjobban az utalványokkal, ame-
lyek révén olyan dolgokhoz is hoz-
zájutottak a nyugdíjasok, amiket 
máskülönben nem engedhettek vol-
na meg maguknak. Nagyon hálásak 
érte a nyugdíjasok. Látom az arcu-
kon a boldogságot és a megkönnyeb-
bülést, amikor odaadják az utalványt, 
hogy kivételesen nem pénzzel kell fi-
zetniük ezekért a termékekért. Ne-
künk, kereskedőknek is nagyon jót 
tettek az utalványok, hiszen még az 
is kijön és vásárol nálunk, aki más-
különben sose jár a piacra.” 

„Nagyon nem mindegy, hogy 
plusz pénz állt a házhoz”
A nyugdíjas pedagógus, Bálintné Er-
zsike körtét vásárolt a megbecsülés 
utalványok egy részével. 

„A korábbi Újpesti Naplóban olvas-
tam, hogy utalványt kapunk. Október 
másodikán vettem át az utalványo-
kat, és nagyon örültem neki. Egye-
dül élek, és számomra nagyon nem 
mindegy, hogy egy kis plusz pénz állt 
a házhoz. Mindössze ezer forintot köl-
töttem el most, úgyhogy félre tudtam 
tenni egy részét, gyümölcsöt és húst 
veszek érte karácsonyra. Nagyon jól 
jött az utalvány, főleg a karácsonyi 
nagybevásárlás előtt.”

„Legalább negyven  
százalékkal nőtt meg 
a forgalmunk”
A hentesüzletek forgalmát is komo-
lyan megnyomta a lehetőség, leg-
alább negyven százalékos a növeke-
dés – állítja Likner János hentes.

„Októberben komoly fellendülést 
éreztünk, hiszen rengeteg nyugdíjas 
fizetett utalvánnyal. Ki azonnal elköl-
tötte az összeget, ki pedig bespájzolt 
belőle. Elsősorban marhahúst, sertés-
húst, libát és kacsát vásárolnak utal-
ványokkal: olyan termékekre költik a 
pénzt, amelyeket máskülönben nem 
engedhetnének maguknak. Kereske-
dőként nagyon nagy támogatás volt ez 
nekem, a hosszú és pangó nyár után. 
Mi meglendültünk és fellélegeztünk, 
a nyugdíjasok többsége pedig nagyon 
nagyon hálás, hogy segítséget kapott. 

„Egyhavi húsadagomat 
biztosították”
A 84 éves Gyenes Éva néni egész életé-
ben Újpesten volt könyvelő. Ő azonnal 
elköltötte az utalványokat. „Csirkét, 
tarját, lapockát vettem az utalványo-
kon, jól bevásároltam és bespájzoltam. 
Ment is a fagyasztóba nagy részük, be 
tudtam spájzolni belőlük, de a hétvé-
gén finom húslevest főzök. Én egye-
dül élek, és legalább egyhavi húsada-
gomat biztosították az utalványokkal. 
Régóta vagyok nyugdíjas, minden-
nek nagyon örülök, amit adnak, azt 
jószívvel elfogadom.”

„Kapaszkodót nyújtott
az időseknek”
Stiller Andi, a Stiller savanyúságos 
vezetője szerint október első felében 
dübörgött a forgalmuk.

„A legtöbb nyugdíjas el is költötte 
az utalványokat, nagyon örültek neki. 
Kapaszkodót nyújtott az időseknek eb-
ben a nehéz mai világban. Elsősorban 
alapanyagokat vettek, mindennapi 
használathoz. Savanyú káposzta, tojás, 
méz, és a tésztafélék is nagyon fogytak. 
A mi részünkről is nagyon fellendítet-
te a piac forgalmát, sokkal több em-
ber volt, nagyobb volt a mozgolódás, 
és lehetett érezni az emberek örömét.” 

BJ

Újpesti Megbecsülés Program: a nyugdíjasokat 
és a kereskedőket is támogatta

…hogy könnyebb legyen a vásárlás
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Örömmel számolunk be róla, 
hogy 25-én a Deák Ferenc 
sétányon megtörtént a cse-

re. Sőt, nem csak a régi, nyitott sze-
meteseket cserélték le, mivel a ku-
kák mellett kutyaürülék-gyűjtők is 
kihelyezésre kerültek. A követke-
ző helyszín a Király utcai sétány és 
a Lóverseny tér (az Óratorony és a 
posta között) lesz, ahol hamarosan 
szintén teljes egészében lecserélik 
a régi, nyitott tetejű szemeteseket 
újakra. Emellett folyamatosan zaj-
lik a lakossági kéréseknek megfele-
lően az új helyszínekre is a kukák és 
csikkgyűjtők kihelyezése.

Ezekre a cserékre alapvetően 
azért van szükség, mert sok eset-
ben a varjak, és/vagy az erősebb 
szélrohamok kikapták a szemetet a 
gyűjtőkből, és szétszórták az utcán. 
Ilyesmi eztán – ezeknél az új gyűj-
tőknél – többé már nem fordulhat 
elő! 

„Újpest-szerte több mint 100 da-
rab új, zárt fedelű szemetest, kutya-
ürülék-gyűjtőt és csikktartót helyez-
nek ki. Első lépésként lecserélésre 
kerülnek a régi, nyitott szemetesek 
a Deák Ferenc sétányon, a Király 
utcai sétányon, valamint a Lóver-
seny téren, az Óratorony és a posta 
közötti szakaszon. Mindezek után, 
részben azokra a helyszínekre tele-
pítik az eszközöket, melyeket a la-

kosság a nyár folyamán jelzett. Nem 
véletlen, hogy ilyen szemetesek ke-
rülnek telepítésre, hiszen mindany-
nyian láttuk már, hogy varjak elő-
szeretettel szedik ki és szórják szét 

a szemetet a parkokban és az utcá-
kon. A munkálatok a következő hó-
napokban folyamatosak lesznek, 
továbbá nemcsak idén kerülnek le-
cserélésre az eszközök, hanem jövő-
re is folytatódik a régi, elhasználó-
dott eszközök cseréje. Ugyanakkor 
nem szabad elmenni amellett sem, 
hogy városunk ban komoly küzdel-
met folytatunk az illegálisan eldo-
bált szemét ellen, melynek rendsze-
res összegyűjtése sok pénzébe és 

bosszúságába kerül az Újpesti Vá-
rosgondnokság Kft.-nek. A szemét 
ellen a legjobb orvosság az lenne, 
ha senki sem szemetelne!” – zárta 
mondandóját Trippon Norbert Új-
pest alpolgármestere.

És még valami: apróságnak tű-
nik, de szerintünk fontos, hogy ezek 
az új szemétgyűjtők szépek, esztéti-
kusak is!

Használatuk egyszerű, praktikus. 
Tehát használjuk bátran!  EJ

Fedeles szemetes

Persze nem is a szemetes 
lesz fedeles, „csak”
a köztéri szemétgyűjtő.

Még a nyáron elindult a lakossági felmérés a közterületi sze-
métgyűjtők ügyében. Nem sokkal később látott napvilágot az 
önkormányzat ígérete, mely szerint Újpesten teljes egészében 
lecserélik a régi, nyitott szemeteseket a Deák Ferenc sétányon, 
a Király utcai sétányon valamint a Lóverseny téren (az Órato-
rony és a posta közötti szakaszon) is.
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Régóta meglévő probléma 
volt, hogy a Szent Imre ut-
cában a járdák töredezettek, 

hepehupásak, a parkolóhelyek göd-
rösek és sarasak, így kézenfekvő öt-
let volt, hogy elinduljon a felújítás-
ra szoruló szakaszok újjáépítése. A 
tavalyi első szakasz után most neki-
kezdtek a második szakasznak. 

„A mindösszesen 225 négyzet-
méternyi járdafelújítás a Szent 
Imre utca OBI felőli részén és a 
Szent Imre utca, Bajza József utca 
és Dessewffy utca közötti szaka-
szán történik. A kivitelezés során 
kiépítésre kerül 22 gyeprácsos par-
koló is, így a jövőben már ezeken a 
részeken is kulturált körülmények 

között parkolhatnak majd az au-
tósok. Egyúttal lesz bőven hely a 
gyalogosoknak is, nem lehet majd 
elállni autóval a járdát” -mondta 
el a kivitelezésről dr. Trippon Nor-
bert alpolgármester. A környéken 
nem csak ez volt az egyetlen fel-
újítás az elmúlt időszakban. Nem 
is olyan rég a leromlott burkolatú 
Szent László tér új burkolatot ka-
pott, így már nem a régi kockakö-
veken kell zötykölődniük az autó-
soknak, s a felújítás során a mellet-
te lévő Nagysándor József utcában 
is új kopóréteget húztak. Régeb-
ben pedig a Tűzoltó Skanzen előtti 
járdát újította fel az önkormányzat. 

 EJ

Elkezdődött a Szent Imre utca 
felújításának második szakasza
Tavaly év végén készült el a Szent Imre utcai járda, Leiningen 
Károly és Bajza József utcák közötti szakaszának teljes körű 
felújítása. Akkor egy új járdát és 14 új kulturált parkolóhelyet 
alakított ki az önkormányzat. Most a következő szakasza kez-
dődött el, ahol szintén felújítják a járdát és kulturálttá teszik 
az eddigi parkolási viszonyokat. 

Itt az ősz, a zöldhulladék szezon-
ja. Nem mindenki tud, vagy akar 
komposztálni. S mivel a levágott, 

lemetszett száraz gallyakat, lehullott 
leveleket nem szabad ott hagyni a föl-
dön, ezért Újpest Önkormányzata – 
mint az elmúlt években – most is se-
gít a lakosságnak a szabályos zöldhul-
ladék gyűjtésben. 

„Minden évben segítjük a szabá-
lyos zöldhulladékgyűjtést azzal, hogy 
ingyenesen biztosítunk biológiailag 
lebomló gyűjtőzsákokat az újpestiek 
számára. Idén a tavalyi 25 ezer he-
lyett több, mint 63 ezer darabot osz-
tottunk szét” – mondta el dr. Trippon 
Norbert alpolgármester. 

Az osztás az Újpesti Városgond-
nokság Kft. telephelyén történt, két 

hét alatt mind a 63 800 gyűjtőzsák el-
fogyott. Leginkább a kertes ház tulaj-
donosok jöttek a zsákokért, hogy he-
lyesen, a szabályokat betartva tudják 

ingatlanjaik elé kihelyezni a zöldhul-
ladékot. 

„Én tavaly is eljöttem a zöld-
hulladékgyűjtő zsákokért. Segítség 
ez nekünk, hiszen kicsi a kertünk, így 
pont kijövünk majd ebből a mennyi-
ségből – nyilatkozta lapunknak Júlia, 
akinek szomszédja – akivel együtt jöt-

tek el a zsákokért hozzátette: nyugdí-
jasként minden segítség jól jön. Ne-
künk ez a mennyiség egész szezonra 
nem elég, de legalább ennyivel keve-
sebbet kell majd ráköltenünk.  

Az ingyenes FKF-es zöldhulladék-
gyűjtő zsák osztást jövő tavasszal újra 
megismétli az önkormányzat.   EJ

Rekordszámú érdeklődés 
a zöldhulladékgyűjtő zsákok iránt!
Idén két hét alatt 63 800 zöld hulladékgyűjtő zsákot osztott ki 
az önkormányzat a kertes ház tulajdonosoknak és a társasház-
kezelőknek.
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Gyerekzsivajtól volt hangos a 
Szent István tér október 28-
án, az egész napos – bátran 

mondhatjuk, igazi helyi hagyomány-
nyá vált – Újpesti Tökfaragó idején. 
A teret elözönlő gyerekek szüleik-
kel közösen készíthettek töklámpást 
halloween alkalmából, az elkészült, 
félelmetesre vagy éppen mókásra 
sikerült tököket Károlyi István gróf 
szobra alatt állították ki és a sötét-
ség leszálltakor meggyújtották, így 
az egész tér fényárba borult. A fara-
gáshoz használt tököket Újpest ön-
kormányzata a kerületi lakosok szá-
mára ingyen biztosította, előzetes 
regisztráció ellenében.

A tökfaragás mellett rengeteg 
más program is várta a kicsiket és 
a nagyokat, voltak népmesei játé-
kok (ötpróbás tökpróba), arcfes-
tés, tematikus színezés-rajzolás és 

ugrálóvárak; az Ékszer Balettisko-
la és a Bem Néptáncegyüttes tánc-
előadással, a Majorka Színház színi 
produkcióval, a népszerű Kalap Ja-
kab formáció pedig gyerekkoncert-
tel szórakoztatta a résztvevőket. Ét-
len és szomjan sem maradt senki, a 
téren ugyanis food courtot is beren-
deztek a szervezők, és nem hiányoz-
hattak a kézműves termékeket kíná-
ló standok sem.

Az esemény egyik csúcspontja 
kétségkívül az angolszász hagyo-
mánynak számító trick or treat, 
vagyis csokit vagy csalunk volt, 
amikor a jelmezbe öltözött gyere-
kek egy térkép alapján járhatták be 
a környéket, felkeresték a közeli ét-
termeket, cukrászdákat és egyéb 
helyszíneket (például az UP Rendez-
vénytért), ahol édességet, a térkép-
re pedig pecsétet kaptak. Az összes 

pecsétet összegyűjtő gyerekek tom-
bolaszelvénnyel lettek gazdagabbak, 
és természetesen a nyereménysor-
solás sem maradt el.

Az idén is hatalmas érdeklődés 
bizonyítja, hogy az Újpesti Tökfara-
gó egy igazán TÖK jó családi rendez-
vény.  RD
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Próká-Torok: Újpestet is meghódították
az éneklő ügyvédek
A Városháza dísztermében adott hangversenyt 
a 2021-ben alakult, és 45 tagot számláló Próká-
Torok énekegyüttes október 27-én. Az aktív ügy-
védekből álló énekkart már nemzetközileg is 
jegyzik, korábban Bécsben énekeltek, jelenleg 
pedig egy párizsi meghívásnak tesznek eleget. 
Az emelkedett hangulatú rendezvényt dr. Somos 
András jogász, Újpest díszpolgára és az Újpes-
ti Közművelődési Kör vezetője nyitotta meg, aki 
dr. Rajki Márton alakját idézte meg: az ’56-os for-
radalom megtorlásának egyetlen ügyvédi áldo-
zata az Újpesti Forradalmi Bizottság elnöke volt. 
A Próká-Torok énekkar legelső műsorszámában 
dr. Rajki Márton emléke előtt tisztelgett, majd 
egymást követték a klasszikus és modern sláge-
rek, rendkívül színvonalas előadásban.  BJ

A fülledt olasz éjszakák vér-
forraló hangulatát varázsol-
ta Szulák Andrea és a Don 

Lázi Swingtet, az immár negyedik 
Jazz it UP estre. A legnagyobb olasz 
örökzöldek csendültek fel: Mambo 
Italiano, Volare, és a Bella Ciao is el-
hangzott, sőt, a közönség hallgatta 
Louis Armstrong Wonderful World 
című megunhatatlan balladáját is. 
A pezsgő olasz hangulatot szűnni 
nem akaró vastapssal hálálta meg 
a közönség, s az újrázások sem ma-
radtak el.

Ahogy az eddigi három alkalom-
mal, most is nagyon sokan jöttek el 
városunk egyik népszerű kulturá-

lis rendezvényére, a Jazz it UP estre. 
A hatalmas érdeklődés persze ezút-
tal is érthető, hiszen, a vendég Szulák 
Andrea és a Don Lázi Swingtet frene-
tikus hangulatú olasz estet hozott az 
UP Rendezvénytérre. Szulák Andrea 
az Újpest Médiának elmondta, hogy 
kifejezetten a Jazz it UP estre állítot-
ták össze ezt a bombasztikus olasz 
repertoárt, így több slágert az újpes-
tiek hallhattak először a művésznő-
től. A Jazz it UP estek pedig folytatód-
nak, ahogy a többi népszerű rendez-
vénysorozat is. Az újpestieknek pedig 
könnyebbség, hogy lakcímkártyájuk-
kal a regisztrációnál már elsőbbséget 
élveznek.   BJ

pezsgő olasz hangulatot hozott a Jazz it UP

Little Italy Újpesten
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Tudták, hogy ebben az iskolá-
ban forgatta annak idején a 
Megáll az idő című filmet Go-

thár Péter? A hamisítatlan gimnáziu-
mi hangulat ma sem változott a gyö-
nyörű szecessziós épületben, ahol a 
falakon hol Ugró Gyula, Újpest első 
polgármestere képe köszön ránk, 
hol pedig az iskola padjaiban oko-
sodó magyar olimpikonok – többek 
között Benedek Tibor, Csollány Szil-
veszter vagy Güttler Károly bajnoki 
serlege csodálható meg. 

Ahogy a folyosón elsétálok, az 
egyik teremből egy csodálatos dal 
hangjai szűrődnek ki, éppen egy 
„drámás” diáklány próbál zongo-
rakísérettel. Az alagsori fotómű-
helyben pedig önfeledten alkotnak 
az ifjú fotósok, akik éppen a fény-
hatásokat állítják be, hogy a legtö-
kéletesebb kompozícióban örökít-
hessenek meg egy gondosan beál-
lított gyümölcscsendéletet. Komoly 
műhelymunka folyik a Bródyban, 
amit szemmel láthatóan élveznek 
a diákok. A tornacsarnokban éppen 
táncpróba zajlik: rutinosan mozog a 
12.UTE végzős sportosztály, a hallga-
tók Medve Mónika osztályfőnök ve-
zényletével a szalagavató táncot tö-
kéletesítik. 

Mindenkit várnak
Bár a Bródyról a közvélekedés azt 
tartja számon, hogy leginkább a mű-
vészpalánták és a versenysportolók 
helye, ez koránt sincs így, hiszen 
ebben a középiskolában valameny-
nyi diák megtalálja a személyiségé-
nek legideálisabb képzési irányt. Az 
élsportolói-, dráma- és média osz-
tályokon kívül hagyományos gim-
náziumi tagozattal is várják a fiata-
lokat Budapest valamennyi kerüle-
téből és az agglomerációból. 

Az intézmény jelenleg négyféle 
tagozattal dolgozik: sport, média, 
dráma valamint általános tagozat. 
„Fantasztikus látni és részese lenni 

annak a meghatározó négy évnek, 
amikor bejön hozzánk egy gyerek, 
majd egy felnőtt távozik” – foglalja 
össze érzéseit az igazgató asszony. 
Ilauszkyné Varga Enikő szerint na-
gyon sokféle érdeklődésű gyerek lá-
togatja az iskolát. „A Bródyban alap-
vető a rendkívül jó közösségi élet, itt 
a pedagógusok azért teszik a dol-
gukat, hogy a gyerekek javát szol-
gálják. Nagyon erős a diákközösség, 
ez egy otthonos iskola, ahol szinte 

mindenki ismeri egymást. Az elhiva-
tott sportolók és a művészlelkek mel-
lett erős az általános tagozatunk is, 
tehát azokat a diákokat is várjuk, akik 
még nem tudták eldönteni a leendő 
hivatásukat”.

 „A gimnázium kötelező felvé-
teli eleme a központi írásbeli ma-
tematikából és magyar tantárgy-
ból.  Másrészt pedig szóbeli meg-
hallgatásaink vannak, amelyeken a 
tagozatspecifikus tudás mellett kí-
váncsiak vagyunk a jelölt személyi-
ségére, szókincsére és érdeklődési 
körére is.” Azt is megemlítette, hogy 
a bródys diákok túlnyomó többsé-
ge az érettségit követően továbbta-
nul, sikeresen felvételizik a felsőok-
tatás különböző képzési területeire. 

„A tantestületről is felső fokon tudok 
beszélni, a pedagógusok folyamato-
san együttműködnek, szakmai elhi-
vatottságukról minden nap tanúbi-
zonyságot tesznek, jó a munkahelyi 
légkör. A diákok minden nap érzéke-
lik ezt a családias hangulatot. Számos 
tanulónk elmondta, azért esett végül 
a Bródyra a választása, mert már a 
szóbeli bemutatkozásnál megérezte 
ezt a jellegzetes támogató közeget.”

Országos hírű 
a drámatagozat
Az Újpesti Bródy Imre Gimnázium 
egyik meghatározó tagozata a drá-
ma. Újpest-szerte sem kell bemutat-
ni a produkcióikat. A nagyközönség 
is láthatta (és láthatja) az előadása-
ikat, méghozzá az Újpesti Felhőn 

Szállók programsorozat egyik pil-
léreként, rendhagyó osztályfőnö-
ki órán az újpesti önkormányzattal 
együttműködve. Tavaly Schilling Ár-
pád: A harag napja című drámáját 
mutatták be az Ifjúsági Házban, idén 
szeptemberben pedig Kiss Judit Ág-
nes: Karantén című egyfelvonáso-
sát állították színpadra és mutatták 
be a bródysok az újpesti középisko-
lásoknak (képünkön). Októberben 
Sztaskó Richárd tanár rendezésé-
ben a 11. évfolyamos dráma tago-
zatosok Gianina Cărbunariu román 
írónő A tigris című darabját adták 
elő. Sütőné Seres Adrienn színház-
történet és dráma és színház tanár 
elmondta, hogy a dráma tagozatos 
osztályba azokat a diákokat várják, 

akik nyitottak a drámajáték, a szín-
ház, az önkifejezés és a személyiség-
fejlesztés iránt.

„Felvételt nyert tanulóink a gim-
náziumi tanórák mellett drámajá-
ték, színpadi mozgás, beszédtech-
nika, színháztörténet órákon vesz-
nek majd részt. A tagozat célja, hogy 
a drámapedagógia módszere által 
megvalósulhasson az élményköz-
pontú tanítás és tanulás.” Sütőné 
Seres Adrienn rendezte a Karantén 
című előadást. Elmondta, több hó-
napon át tartó próbafolyamat előz-
te meg a bemutatót. „Minden évben 
egy-két produkciót színpadra állí-
tunk. Jelenleg heti két óra dráma-
játék óránk van, a próbák óraren-
di keretben zajlanak.” Mi nem profi 
színészeket képzünk, viszont a drá-
ma tagozaton tanuló diákok egytől 
egyig jó kiállású, szép orgánumú és 
remek kommunikációs készségű fel-
nőttekké válnak. A dráma tagozatból 
minden tanuló csak profitál.” Hogy ez 
mennyire igaz, számos nagyon ko-
moly eredmény is alátámasztja. Az 
újpesti drámások számos Kazinczy-
versenyen diadalmaskodtak, és a di-
ákszínjátszó fesztiválokon is rendsze-
rint az élmezőnyben végeznek. Sü-
tőné Seres Adrienn mellett Sztaskó 
Richárd tanár úr felel a drámásokért, 
aki egykor saját maga is a Bródy drá-
ma tagozatán végzett.

Mindent a médiáról
A média tagozat közismert és na-
gyon népszerű is a Bródyban. Je-
len vannak a Filmarchívum diák-
vetítésein, a LUMU vagy a LAM kor-
társ médiaművészeti kiállításain. 
A Deák17 Gyermek és Ifjúsági Mű-
vészeti Galériában 2024. január 18-
tól március 2-ig saját kiállításuk 
nyílik, BIG Médiamunkák 2023/24 
címmel. Az elmúlt években három-
szor kaptak első díjat a pécsi Orszá-
gos Középiskolai Fotópályázaton és 
többször szerepeltek dobogós he-
lyen a nemzetközi Van művészi vé-
nád - művészeti versenyen. A médi-
ások motorja Trojkó Ildikó. A tanár 
és vizuális kommunikáció-fotó ter-
vező kifejtette, hogy olyan nyolca-
dikos diákokat várnak, akik szíve-
sen készítenek digitális eszközökkel 
képeket és mozgóképeket, nyitottak 
és kíváncsiak bármilyen alkotói te-

Bródy Imre Gimnázium: 
az otthonos iskola, ahol jó létezni
Az egyik legismertebb középiskola Újpesten a Bródy Imre Gim-
názium. A Langlet Valdemár utcában álló ódon falak között 
rendkívül modern és diákbarát szellemiség tapasztalható a 
„BIG”-ben, ahol nemcsak a személyiségnek és képességnek 
megfelelő oktatásra számíthatnak a tanulók, hanem kiegyen-
súlyozott és családias hétköznapokban is részük lehet. Az Új-
pesti Napló a Bródy gimiben járt, ahol jelenleg 540 diák tanul, 
52 pedagógus segítségével.
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vékenység iránt. „Fontos, hogy a je-
lölt először fedezze fel a Bródy web-
oldalát, amelyen azt is megtalálja, 
hogy saját alkotású fotókat, videó-
kat hozhat a szóbeli felvételire. Ami-
kor megmutatja a felvételeit, nyitot-
tan beszélgetünk az alkotásairól.” 
Trojkó Ildikó beszélt arról is, hogy 
a média tagozaton nagyon sok mű-
fajt megismertetnek a filmművészet 
területéről, továbbá a filmes hiány-
szakmákat is érintik. „Számunkra a 
lehető legfontosabb az egyéni tehet-
séggondozás és a projektszemlélet 
elsajátítása. Aki részt vesz nálunk a 
fotó- és videó -, vizuális kultúra - és 
médiaismeret órákon, azt örömmel 
fogja várni a kreatív ipar többféle 
ágazata.” A videó szakirány tanára, 
Szilágyi Panni maga is a Bródy mű-
vészeti tagozatán végzett és azóta is 
szívügye az események dokumentá-
ciójához szükséges technikai kép-

zettség átadása.  „Az érettségin sza-
badon választható tantárgyak között 
a mozgóképkultúra és médiaisme-
ret tárgy szerepel kiemelt helyen, 
melyet Bartha Gábor tanár úrnak is 
köszönhetünk.” Trojkó Ildikó meg-
győződése, hogy a vizuális szemlé-
let és a projektalapú témafeldolgo-
zás, a problémamegoldó alkotó gon-
dolkodásmód valamennyi hivatásnál 
előny a továbbtanulásnál. 

Életük a sport
Benedek Tibor, Csollány Szilveszter, 
Güttler Károly, Storcz Botond, Nagy 
Viktor, Csapó Gábor, Németh Zsanett. 
Ezek a legendás sportolók egytől-
egyig a Bródyban végeztek, hiszen a 
gimnázium az ország egyik legered-
ményesebb sportiskolája. 

Magyarország patinás sportis-
kolája 1989 óta működtet sportta-
gozatot. Ekkor érkezett a felkérés a 
Magyar Olimpiai Bizottságtól, hogy 
olyan középiskolát szeretnének lét-
rehozni Észak-Pesten, ahol leigazolt 
sportolók tanulhatnak, ahol segíteni 

tudják az érettségi vizsgakövetelmé-
nyek teljesítését, továbbá elősegítik 
őket a a Testnevelési Egyetemre tör-
ténő sikeres felvételihez – nyilatkoz-
ta Liszonyi Gábor igazgatóhelyettes, 
aki a sporttagozat munkáját koordi-
nálja. Később a sportolói osztálynak 
olyan nagy sikere lett, hogy 2007-től 
egy másik sportosztályt, méghozzá 
egy külön UTE-osztályt indítottak, ez 
utóbbi gerincét lila-fehérek alkotják. 
Jelenleg 190 leigazolt sportoló van a 
Bródyban, évfolyamonként két spor-
tolói osztályban. Ugyanakkor renge-
teg az igazolt sportoló a többi - más 
tagozaton található - osztályban is. 
„26 sportág, 49 sportegyesület képvi-
selteti magát iskolánkban, és 36 válo-
gatott kerettag jár hozzánk.” Liszonyi 
Gábor szerint az élsportolónak az 
idejéből van a legkevesebb. „A köz-
reműködésünkkel az időgazdálkodá-
sukat igyekszünk optimalizálni. 

A legmagasabban kvalifikált spor-
tolóink reggeli és délutáni edzése-
ken vesznek részt, valamint a válo-
gatott kerettagoknak keretedzése is 
van, nemcsak hazai- hanem nemzet-
közi versenyeken is részt vesznek, le-
gyen az Európa-, vagy világbajnok-
ság, téli és nyári olimpia. Kiemelke-
dően fontos számukra a rugalmas 

tanulástámogatás. A sportolói osz-
tályokban egyéni számonkérési le-
hetőségekkel adhat számot tudásá-
ról az ifjú sportoló. Az elsajátítandó 
tananyagot egyéni ütemben, egyéni 
felkészüléssel, a kollégákkal egyez-
tetve tanulja meg a diák” – mondja 
az igazgatóhelyettes. Liszonyi Gábor 
azt is hozzáteszi, hogy az intézmény 
kihasználja a digitális kor vívmánya-
it. „Az online elérhető e-tananyag a 
legnagyobb segítség a sportolók szá-
mára, amit a világ bármely pontján el 
tudnak érni. Ezt az e-tananyagot az 
összes tantárgyra lebontva dolgoz-
zák ki, majd töltik fel a gimnáziumi 
honlapra a pedagógusok.” A pedagó-
gus úgy véli, a sportolói osztályoknál 
az osztályfőnök jelenti az egyik leg-
főbb támaszt. Az osztályfőnökök vagy 
egykori élsportolók, vagy testneve-
lők, vagy sportszülők. Továbbá állan-
dó az iskolapszichológusi jelenlét az 
iskolában, aki maga is sportszülő. „A 
gimnáziumnak is szinte minden tra-
dicionális magyar sportegyesülettel 
aktív kapcsolata van. Azok az egye-
sületek, amelyek valaha is delegál-
tak gyereket a sportolói tagozatra, 
minden évben megkapják az aktuális 
felvételi tájékoztatást a gimnázium-
tól. Intézményünk szoros kapcsolatot 
ápol a Sportiskolák Országos Szövet-

ségével, a Honvédelmi Minisztérium 
Sportért Felelős Államtitkárságával, 
a sportági szakszövetségekkel és ta-
nulóink sportegyesületeivel” – eme-
li ki az igazgatóhelyettes.

Egyedül nem megy: itt az 
innovatív munkaközösség!
Liszonyi-Legény Eszter magyartanár 
az innovatív munkaközösség vezető-
je magára vállalta, hogy intézmény-
fejlesztési projektekkel, tehetséggon-
dozással, pályázatírásokkal, módszer-
tani újításokkal és kapcsolatépítéssel 
is foglalkozik. A pedagógus célorien-
táltan keresi meg kollégáit, és infor-
málisan egyezteti velük, hogy ki mi-
lyen projektet tud magára vállalni. „Az 
Erasmus-pályázatot februárban írtuk 
meg, és most nyertük meg, így október 
elején volt kint a legelső erasmusos 
osztályunk Szlovéniában.” „Második 
éve együttműködésünk van a Hősök 
Tere Alapítvánnyal, akik rengeteg ha-
tékony programot tartanak a diákok-
nak. Beszéltek már a kirekesztés elle-
ni fellépésről, a zöldítésről, és szóba 
került már a kudarckezelés is. A zöld-
programokhoz kapcsolódik a Reshop 
nevű vásárunk, amely keretén belül a 
diákok túladhatnak a megunt ruhá-
ikon, tárgyaikon. Tavaly pedig Fenn-
tarthatósági hetet rendeztünk, amely 
során a fast fashion és a divat sötét ol-
dala volt a téma. Liszonyi-Legény Esz-
ter rámutatott, hogy immár regiszt-
rált tehetségpont a Bródy Imre Gim-
názium, s a pályázatok egyik kiemelt 
témája a tehetséggondozás. Az inno-
vatív munkaközösség további felada-
ta a digitális és multimédiás eszközök 
és a technikai vívmányok integrálása 
az oktatás világába. „Ha kell, belső to-
vábbképzéseket is tartunk a pedagó-
gusok számára. Például bemutatjuk a 
tanórákon használható oktatási app-
likációkat és egyéb oktatási fejleszté-
seket.” A pedagógus folyamatosan ke-
resi a megújulási és intézményfejlesz-
tési lehetőségeket.  

BESZTERCZEY JUDIT
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Október 23-án a Szent István 
téren tartott megemléke-
zést az 1956-os forradalom-

ról Újpest önkormányzata. A ren-
dezvényen az önkormányzat nevé-
ben Czigler László alpolgármester 

mondott beszédet, melyben úgy fo-
galmazott: „Az 1956-os forradalom 
olyan esemény volt, amely a ma-
gyar nép bátorságát, szabadságvá-
gyát, elszántságát bizonyította. Újra 
megmutattuk, hogy semmi nem le-
het erősebb az igazság iránti vá-
gyunknál. Budapesten és itt Újpes-
ten is elemi erővel tört elő a szabad-
ságvágy.”

A beszédet követően a színpadon 
Papadimitriu Athina színművésznő 
Márai Sándor Mennyből az angyal 
című versével és az Elindultam szép 
hazámból című népdallal emléke-
zett a forradalom hőseire, Varga Mik-
lós énekes-színművész három dalát, 
köztük az 1956 címűt adta elő, a Bem 
Táncegyüttes pedig szentbenedeki 
táncokat mutatott be. Részvételé-
vel megtisztelte az eseményt Várla-
ki György 95 éves ’56-os szabadság-
harcos, aki elszavalta a Nemzeti dalt, 
ahogyan egykor a forradalom ide-
jén iskolája –az autóipari technikum 
– udvarán a gyülekezéskor, fegyver-
osztáskor is tette.

A megemlékezés koszorúzással 
zárult, mellyel Újpest Önkormányza-
ta, a politikai pártok képviselői, új-
pesti kulturális-, közéleti- és szak-
mai egyesületek, szervezetek (köz-
tük az Újpesti ’56-os Szövetség), 
illetve civilek rótták le kegyeletüket 
a forradalom hősei és mártírjai előtt.
 RD

1956 hőseire emlékeztek

Az Újpesti Helytörténeti Alapítvány 
szervezésében 2023. október 19-én 
lezajlott a XXX. Helytörténeti Vetél-
kedő, amelyen a városrész általános 
iskolásai mérték össze tudásukat.

 A verseny házigazdája és rende-
zője a 2021. évi verseny győztese, az 
Újpesti Babits Mihály Gimnázium és 
Általános Iskola volt. A vetélkedő té-
mája Újpest 1956-os történelme.

A helyszínen – az iskola könyv-
tárában – a csapatok négy 
kvízkérdéssort és kreatív feladatot 
is kaptak (riportot kellett készíteni-
ük az 1956-os újpesti események-
ről). A verseny gördülékenyen zaj-
lott, a résztvevők aktívan végezték 
el a feladataikat.

A vetélkedőt megtisztelte jelenlé-
tével Perneczky László alpolgármes-

ter, és tanítványaiknak szurkolva je-
len voltak a csapatok felkészítő ta-
nárai is.  A vetélkedőn öt csapat vett 
részt, az Angol Tagozatos, a Csoko-
nai, a Halassy, a Károlyi és a Köny-
ves iskolák felső tagozatos tanulói.

 A feladatok megoldásának érté-
kelése után a győztes az Újpesti Káro-
lyi István Általános Iskola és Gimnázi-
um csapata lett. A diákok győzelmé-
vel az iskola elnyerte a két év múlva 
sorra kerülő vetélkedő rendezésé-
nek jogát. Második az Újpesti Köny-
ves Kálmán Gimnázium, a harmadik 
az Újpesti Csokonai Vitéz Mihály Álta-
lános Iskola és Gimnázium lett. 

A csapatok teljesítményét a zsű-
ri emléklappal és könyvjutalommal 
ismerte el, amelyeket a zsűri elnö-
ke Iványi János, az Újpesti Helytör-

téneti Alapítvány elnöke, valamint a 
zsűri tagjai adtak át.

 A zsűri elnöke a zsűri tagjainak 
(Dr. Kőrös András a Közművelődé-
si Kör elnöke, Szöllőssy Marianne 
az Újpesti Városvédő Egyesület el-
nöke és Rojkó Annamária az Újpesti 

Helytörténeti Értesítő szerkesztője) 
nevében megköszönte a vendéglá-
tó Babits Mihály Gimnázium magas 
színvonalú előkészítő és lebonyolí-
tó, valamint az előkészítő tanárok 
munkáját. 

HIRMANN LÁSZLÓ kurátor

Kadlecovits Géza Helytörténeti Vetélkedő 

Újpestről versenyeztek a diákok

Szabadtéri plakátkiállítás és haditechnikai relikviák. Az Ifjúsági Ház 
Új Galériájában október 21. és 23. között a Polgár Haditechnikai Gyűj-
temény által rendelkezésre bocsátott kiállítás elevenítette fel, hozta 
közelebb a jelenkorhoz a forradalmat megelőző időszakot. Az érdeklő-
dők korabeli egyenruhákat, fegyvereket (köztük szovjet géppuskákat 
és aknavetőt), plakátokat, jelvényeket, kitűzőket, a forradalmárok által 
terjesztett röplapokat, számukra juttatott segélycsomagokat és egyéb, 
a 1950-es évekből származó relikviákat tekinthettek meg. A Városhá-
za mellett október 20-tól látható az 1956-os forradalom újpesti esemé-
nyeinek és helyi mártírjainak emléket állító szabadtéri plakátkiállítás, 
melyet a Neogrády László Helytörténeti Gyűjtemény fotó- és dokumen-
tumgyűjteményének felhasználásával készítettek.

Várlaki György 28 évesen vett 
részt az 1956-os forradalom ese-
ményeiben, hősiesen küzdött a 
szabadságharcosok élén, töb-
bek között Újpesten is. A forrada-
lom leverését követően több évre 
börtönbe vetették, meghurcol-
ták, szabadulása után hosszú ide-
ig csak fizikai munkát végezhe-
tett. A legsötétebb időkben fele-
sége, Ilona asszony állt mellette és 
támogatta a felépülésben, a nor-
mális életbe való visszatérésben. 
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Barátaim, sokszor érzitek, hogy nem szá-
mít a véleményetek, hogy minden ne-
hezen működik a környezetetekben, 

és olyan döntések is a fejetek fölött dőlnek el, 
amely közvetlenül érinti a mindennapjaitokat? 
Nem véletlenül. Orbánék az elmúlt 13 évben 
mindent leépítettek az önkormányzatok körül. 
Pénzt és hatásköröket, intézményeket vettek 
el, hogy gyengítsék a helyi közösségeket, azt a 
lehetőséget, hogy legyen beleszólásotok a sa-
ját ügyeitekbe. 

Mi demokraták ezen gyökeresen változ-
tatni akarunk, erről szólnak a sorozatos prog-
rambemutatóink. Mi egy olyan államot szeret-
nénk, ahol a döntéseknek arcuk van és a való-
ban fontos ügyek rólatok szólnak. Arról, hogy 
mit kell tennünk például a mindennapjaitok biz-
tonságáért, hogy ne kelljen külföldre mennetek 
a tisztességes megélhetést biztosító fizetése-
kért, vagy hogy legyen a méltó időskorhoz el-
engedhetetlen nyugdíjatok. Engem csak ez fog-
lalkoztat, erről szól a munkám az Országgyűlés-
ben és itt, Újpesten is.

“Egész életemben fizettem a nyugdíjjárulé-
kot, mégsem tudok megélni a nyugdíjamból.” 
A kerületben egyre több idős embertől hallom 
ezt a mondatot, és talán te is épp ezt érzed. Pe-
dig nem kellene így lennie. Sajnos az egyik leg-
igazságtalanabb nyugdíjrendszer a magyar. És 
nemcsak azért, mert az állam arcátlanul keveset 
költ az idősekre, hanem azért is, mert Orbánék 
nyugdíjszámításával szinte évről évre értékte-
lenedik el az idősek járandósága. Pedig a kö-
zös pénzünk igazságos elosztása nem utópia, 
egy szociáldemokrata kormányzásban végképp 
nem lenne az. Számos javaslatunk van, amivel 
a feje tetejéről a talpára állíthatjuk a mostani, 
igazságtalan nyugdíjrendszert.

Tudom, sokan közületek fáradságot és sza-
badnapot nem ismerve napi szinten gondos-
kodtok idős szüleitekről, házastársatokról, sze-
retteitekről. És nemcsak azért, mert ezt diktál-
ja a szívetek, hanem azért is, mert nincs más 
választásotok. Mert nincs elég ápoló, szociális 
munkás, szervezett állami ellátórendszer, amely 
segítené többek között a tartós betegek otthon-
ápolását. Mi ezen mindenképpen változtatni fo-
gunk! De addig is az Árnyékkormány az egyik 
legutóbbi döntésével arra kérte a DK-s vezeté-
sű önkormányzatokat, hogy lehetőségeikhez 
mérten adjanak kiegészítő támogatást az ott-
honápolást végzőknek. Senkinek nem kell ma-
gyarázni, hogy ezek az emberek az állam fel-
adatát vállalják át. Ezért az a minimum, hogy a 
szociáldemokrata fordulat után az otthonápo-
lást munkavégzésként fogjuk elismerni. Mert 
nekünk mindenki egyformán fontos.

Az elmúlt héten Magyarország 2022-
es központi költségvetéséről szóló törvény 
végrehajtásának általános vitájában, a DK 
vezérszónokaként lepleztem le az Orbán-kor-
mány hazugságait. A kabinet rossz döntései 
miatt az európai országokhoz képest Magyar-
országot vágtató infláció jellemzi.  Az Orbán-

kormány a választások előtt kiszórt pénz-
zel és ezermilliárdos különadók bevezetésé-
vel is fűtötte az inflációt, majd sorozatos téves 
döntéseket hozott, például csak az ársapkák 
bevezetése 3-4 százalékkal növelte az árakat. 
Emellett a rezsicsökkentés részleges eltörlése 
és a jegybank hibás politikája is az inflációt nö-
velte. A 2022-es költségvetés már az elfogadá-
sakor is illúzió volt, számai nem feleltek meg a 
valóságnak, a büdzsé belső struktúrája felborult 
a választások előtti pénzosztások miatt. 

Sokáig hihettük azt is, hogy azért volt hét-
szeres rezsiemelés Magyarországon és azért 
a magyarok fizetik a legnagyobb gázáreme-
lést Európában, mert Vlagyimir Putyin átverte 
Orbán Viktort. A parlamentben interpellációt 
nyújtottam be, valamint a televízióban és saj-
tótájékoztatón mutattam rá egy uniós statisz-
tikára, amiből kiderült: az Orbán-kormány öt-
szörös áron adja tovább az egyébként is drágán 
vett orosz gázt a magyaroknak, 400%-os extra-
profitot keresve minden köbméteren. Sehol a 
világon nincs még egy olyan kormány, amelyik 
Európa legdrágábban vásárolt gázát ötször drá-
gábban adja tovább a lakosságnak. Erre tényleg 
csak az Orbán-kormány képes. Nincs mit szé-
píteni, tisztességtelenül nyerészkednek a ma-
gyarokon. Szerintem a kormánynak érdemben 
csökkentenie kell a jelenlegi rezsiárakat, le-
mondva a rezsin keresett extraprofitja egészé-
ről vagy részéről. Ezért is mondom, hogy szoci-
áldemokrata fordulat kell, mert meg kell állíta-
ni Orbán gazdáságpolitikai ámokfutását. Újpesti 
barátaimmal ott vagyunk a piacnál, a forgalmas 
csomópontokban. A lakótelepeket járják a DK-s 
politikusok és aktivisták, vagy épp házról ház-
ra mennek, hogy minél többeknek elmondják, 
Orbánék hazudnak a magyaroknak.

Barátaim, ha szeretnétek többet tudni a 
parlamenti döntésekről, az újpesti közéletről, 
programokról, töltsétek le a mobilapplikációmat 
MOST, és legyünk közvetlen kapcsolatban! 
Az applikáció letölthető az okostelefonodra a 
Google Play, vagy az App Store áruházból, csu-
pán a keresőbe írd be a nevemet: Varju László. 
Kíváncsi vagyok a véleményedre, javaslatodra, 
mindezt elmondhatod továbbra is személyesen 
fogadóórán, vagy írd meg a kepviselo@varju.hu 
e-mail-címre. 

Ne hagyd, hogy a dolgok nélküled változ-
zanak!

VARJU LÁSZLÓ képviselő,  
11. sz. országgyűlési 

egyéni választókerület, Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Jól tudom, Pelikán, hogy maga vidéki em-

ber?
– Jól tetszik tudni, Virág elvtárs. Az vagyok.
– Nagyszerű! Akkor tagja lesz a Vidékfejlesz-

tési Kormánybizottságnak.
– Hogy minek leszek a tagja?
– Figyeljen ide. Szeretett vezérünk még 

2021-ben létrehozta ezt a bizottságot. Aztán 
idén májusban egy rendelettel megváltoztat-
ta a bizottság összetételét. Na, de ezt a rende-
letet a minap egy újabb rendelettel visszavon-
ta, így aztán helyreállt az eredeti állapot, és eb-
ben lesz maga új tag. Érti?

– Értem. Illetve nem értem. Mi állt helyre?
– Hol akadt el, Pelikán?
– Az igazat megvallva a 2021-nél…
– Hagyjuk, spongyát rá! Elég annyit tudnia, 

hogy bizottsági tag lesz. Így érti már?
– Azt már igen, hogy mi leszek. De mi lesz 

a dolgom?
– Mit tudom én?! Majd beül, és bólogat. Il-

letve hagyjuk ezt, inkább ismét kommunikáci-
ós vonalra helyezzük.

– Tessenek helyezni, bár ebből mindég va-
lami baj támadt. Tetszik tudni én ideológiailag 
nem vagyok elég képzett az ilyesmihez. Most 
mi lenne a feladat?

– A lengyel választási eredményeket kell el-
magyarázni az embereknek.

– Jó! De lehetne előbb nekem elmagyaráz-
ni? Győztünk, vagy vesztettünk?

– Pelikán! Mi sosem veszítünk! Győztünk! 
Csak éppen kormányt nem fogunk tudni ala-
kítani.

– Akkor végül mégiscsak vesztettünk. Nem?
– Nem! Az a baj, hogy lengyel testvéreink 

választási rendszere más, mint a miénk. Ezért 
van a baj.

– De az azért szerencséjük, hogy az a Lech 
Walesa villanyszerelő volt, és nem gáz- és víz-
vezeték szerelő.

– Miért?
– Mert ez utóbbi esetben Dansk már a Wale-

sáé lenne…
– Pelikán! Miket hord itt össze vissza?! Hagy-

ja azt a Walesát! Nem arról kell beszélnie!
– Hát miről?
– Azt kell elmagyarázni, hogy a mi test-

vérpártunk kapta a legtöbb szavazatot, de 
azért nem alakíthat kormányt, mert azok a 
brüsszeliták összefogtak ellenük. Majd tegye 
hozzá, hogy milyen jó, hogy ez nálunk nem for-
dulhat elő!

– Nálunk tiltja a törvény?
– Nálunk az ilyet nem kell törvénnyel tilta-

ni! Mi is koalícióban kormányzunk!
– Igaz, néha elfelejtem, hogy pártunk egy 

kisebb részét KDNP-nek hívják…
– Elég! Ezen nem nyitok vitát! Marad a bi-

zottság.
– Virág elvtárs! Miért kellek én oda?
– Mert egyszer majd kérünk magától vala-

mit…  EJ

Virág és Pelikán
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Még gördülékenyebbé válik 
az újpesti nők mellrákszű-
rése az új berendezés ré-

vén. A januárban bevezetett távle-
letezést most továbbfejlesztette a 
szakrendelő. Az igazgató hangsú-
lyozta, hogy immár teljes körű em-
lődiagnosztikát tudnak elvégezni az 
érintettek számára az Újpesti Szak-
rendelőben. Azok a nők, akik nem 
kapnak behívót a szűrővizsgálatra a 
Népegészségügyi Szűrőprogram ke-
retében az Országos Onkológiai In-

tézetbe, keressék fel a háziorvosu-
kat, és kérjenek beutalót az Újpesti 
Szakrendelőbe. Újpesten idén elő-
ször rendezték meg az Egészségfej-
lesztési Iroda közreműködésével azt 
a programot, amely a mellrákszűrés 
fontosságára hívja fel a figyelmet. 

Gál Ildikó ápolási igazgató sze-
rint egyrészt kiemelten fontos fel-
adatuk az újpesti lakosság tájékoz-
tatása. Másrészt, hagyományt sze-
retnének csinálni a szimbolikusan 
rózsaszín felvilágosító programból.  

Ahogy azt országszerte, az újpesti 
információs délelőttöt is egy közös 
séta zárta. A résztvevők kitűzték a 
rózsaszín szalagot, a mellrák elleni 

küzdelem szimbólumát, majd rózsa-
szín léggömbökkel a kezükben kö-
zösen átsétáltak a Semsey parkba. 

BJ

A 29 éves Venter György tíz-
éves kora óta él Újpesten, 
mint mondja, mindig min-

den ide kötötte, itt nőtt fel, itt szer-
zett barátokat, ide járt iskolába és 
természetesen meccsekre is. Közép-
iskolás korában, a lelátón ismerke-
dett meg Pataki Gáborral, az Újpesti 
Állatmentő Liga vezetőjével, akinek 
a híre már korábban eljutott hoz-
zá, rajta keresztül kapcsolódott be 
az Állat- és Természetvédelmi Őr-

szolgálat munkájába. György immár 
több, mint tíz éve dolgozik töretlen 
szorgalommal a sérült, bántalma-
zott állatok mentésén, segítésén, il-
letve a lakosságot célzó, felelős ál-
lattartással kapcsolatos felvilágo-
sító programokban, munkája után 
szinte minden hétköznap délután, 
amikor szabadideje engedi, a Ligá-
nál önkénteskedik.

Az állatmentők munkája gyak-
ran tartogat izgalmakat, György el-

mesélt például egy esetet, amikor 
Pataki Gáborral a rendőrség riasz-
tására késő este egy XVIII. kerüle-
ti címre érkeztek ki, ahol két kutyát 
kellett befogniuk. A négylábúakat si-
keresen előkerítették, György azon-
ban hirtelen észrevette, hogy a sötét 
garázsban, az egyik sarokban mo-
zog valami. Közelebb merészkedett 
és egy földön fekvő nőre bukkant, 
akiről később kiderült, hogy körö-
zés alatt áll, így az állatvédők végül 
nem várt módon segítették a rend-
őrség munkáját.

„Sokan ezt nem bírták 
volna végigcsinálni”
A fiatal önkéntes azonban még en-
nél is hajmeresztőbb szituációban 
találta magát augusztus elején, ami-
kor édesanyjának és nevelőapjának 
segített a lakásfelújításban Káposz-
tásmegyeren. Este 9 felé járt az idő, 
éppen indult volna haza, amikor be-
kopogott a szomszéd idős hölgy, se-
gítséget kérve, mert a férje alig lé-
legzik, eszméletlenül, leroskadva ül 
otthon a fotelban. György mindent 
eldobott és átment segíteni; az idős 
férfit megpillantva rögtön felismerte 
a stroke jeleit, mivel nagyapja stroke 
következtében halt meg. Öccsével 
közösen kiemelték a bácsit a fotel-
ből és stabil oldalfekvésbe helyez-

ték, közben hívták a 112-őt és a tele-
fonon kapott utasítások szerint a fi-
atalember elkezdte az újraélesztést.

„A diszpécser folyamatosan nyug-
tatott, figyeljek oda, nem lesz baj” – 
meséli – „Az utasítások szerint jár-
tam el, néztem, vesz-e levegőt, re-
agál-e bármit, ha nyomom a lábát, 
hasát, mellkasát. Masszíroztam a szí-
vét, beszéltem hozzá, párszor felhör-
dült, közben a feleségét is igyekez-
tem megnyugtatni.” Amikor megér-
kezett a mentőautó, György leküldte 
az édesanyját, engedje be a szakem-
bereket a lépcsőházba. Minden aj-
tót, liftajtót kinyitottak, hogy a hord-
ágy beférjen – tízemeletes panelház-
ról van szó, vagyis nem volt könnyű 
dolguk –, sőt, az idős házaspár bejára-
ti ajtaját teljesen le kellett szerelniük 
(később pedig visszaszerelni).

A páciens állapota már stabilizá-
lódott, pulzusa mérhető volt, ami-
kor átadták őt a mentőknek. A men-
tők megköszönték György munká-
ját és hihetetlen lélekjelenlétét: „Azt 
mondták, ügyes vagyok, szép mun-
ka, sokan ezt nem bírták volna vé-
gigcsinálni”. A bácsi, akit azonnal 
kórházba szállítottak, információ-
ink szerint életben maradt. Az élet-
mentő hőssé vált fiatalembert Déri 
Tibor polgármester is fogadta, aki az 
újpestiek nevében ajándékcsomag-
gal fejezte ki háláját.  RD

Új mammográfiai szűrőberendezés érkezett
Mammográfiai központot hoznak létre az Újpesti Szakrende-
lőben, és egy új mammográfiai szűrőberendezést szerzett be 
a közelmúltban az SZTK. Mindezt Ungár Klára, a szakrendelő 
igazgatója jelentette be október 14-én. Ezen a napon először 
tartották meg az Együtt az Újpesti Nők Egészségéért nevű ren-
dezvényt és közös sétát a mellrák elleni küzdelem hónapján. 

Embermentő hős lett az Állatvédelmi  
Őrszolgálat önkéntese, Venter György
Hétköznapi hőst ünnepelhetett Újpest Venter György, az Állat- 
és Természetvédelmi Őrszolgálat önkéntese személyében, aki 
augusztusban egy idős káposztásmegyeri férfi életét mentet-
te meg. A hihetetlen lélekjelenlétről tanúbizonyságot tett fia-
talember felidézte a nem éppen hétköznapi történetet.
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T elt ház, egész szektoros ko-
reográfia, pyro, volt vasárnap 
este minden, mint a csatkai 

búcsúban. Megint nem ezen múlt az 
október 29-i derbi. Bele lehet men-
ni ismét, hogy a játékvezető Karakó 
mit adott és mit nem adott meg, 
újra számon lehet kérni, hogy mi-
lyen helyzetet kell belőni, de megint 
megdőlt a cruijffi igazság, miszerint 
egy zsák pénz nem tud gólt lőni. Tu-
dott. Megint hármat. 

A legszomorúbb az egészben, 
hogy hatvan percig derbi volt a 
derbi, nem csak nevében az. Sokkal 
nagyobb szükség lenne több ilyen 
mérkőzésre hétről hétre. Ezekből le-
het építkezni, nem sokan hagynak ki 
ennyi helyzetet az Üllői úton. De már 
megint nem marad más: lila szív 
megszakad, Fradi nyer. Nem ért vé-
get a hét szűk esztendő. Az ősrivális 
Ferencváros  a Groupama Arénában 
Pesic, Abena, Abu Fani góljával győ-
zött.   JH

Megint jobb volt a köret, mint a hús

Fradi–Újpest: 3-0 

Gyógyírt jelent az újpesti focilegendának, ha nyernek a lila-fehérek

Fazekas László: Nem baj fiúk,
a dobogó megmaradt

A Belgiumban élő futballista rend-
szeresen Marbellán pihente ki a dol-
gos hétköznapjait, nyugdíjasként 
örömmel hagyta a háta mögött a 
belgiumi nyüzsgést. Aztán ahogy ko-
rábban mondta, a Covid ellen plá-
ne jó volt „elbújni” a gyilkos vírus 
elől a spanyol tengerparti nyaralójá-
ban. Laci és felesége akkor még nem 
gondolt arra, hogy talán végleg ott 
is ragadnak. A hetvenhat éves gól-
vágóval beszélgettünk.

- Mindenki azt kérdezi tőlem: 
hogy vagy? - kezdte a beszélgetést 
Fazekas László. - Hát így! Sajnos ez 
az átkozott betegség megkeserítet-
te az életemet, az életünket, de ter-
mészetesen- bár tudom, hogy kevés 
az esély állapotom javulására – de 
a szinten tartásért mindent megte-
szek.

Laci elmondta, hogy nincs ide-
je unatkozni, hiszen minden nap 
gyógytornász látogat hozzá, kemé-
nyen megdolgoztatja.

- Amikor jó az idő, és itt általában 
szuper, akkor még a medencében 

is tornázom, izomsorvadásom sem 
gátol meg a lubickolásban. Egyéb-
ként elfoglalom magam, nézem a té-

vét, figyelem a focit és természete-
sen az otthoni meccseket is köve-
tem. Bevallom, egyre jobban érzem 
magam, mondhatom gyógyír szá-
momra, hogy az újpestiek sorozat-
ban szerzik a pontokat és rugdossák 
a gólokat. Jó, most a Fradi ellen nem 
sikerült, de így is dobogón vagyunk.

Fazekas László már nagyon vár-
ta a hétvégi derbit, a Ferencváros 
elleni találkozót. Egykoron már az 
egész hetük azzal telt el a rangadó 
előtt, hogy a meccsről beszéltek, az-
zal keltek és feküdtek.

- Emlékszem arra, hogy Göröcs 
Titi mit mondott: Mindenki hajtsa ki 
a belét, mert különben nem mehe-
tünk a kasszához hétfőn. Most nem 
tudom, ki mit mond az öltözőben.

Fazekas László azt is elmondta, 
hogy nagyon boldog, mert látja a 
neten, hogy itthon sem felejtették 
el őt a szurkolók.

- Bevallom őszintén néha még a 
telefonomat is üzenetrögzítőre ál-
lítom, mert annyian keresnek, ér-
deklődnek irántam. Nagyon jólesik, 
és mindenki bocsássa meg, ha nem 
mindig fogadom a hívást.

László elmondta még, hogy 
gyermekei és unokái is rendszere-
sen látogatják, az elmúlt hét végén 
is nála voltak és együtt ünnepelték 
a kitüntetést, a Magyar Érdemrend 
tisztikeresztjét, amit a közelmúltban 
vehetett át.

- Sajnos, nem mehettem haza – 
mondta. - De, nem kell sajnálni en-
gem, hiszen a szeretteim, a baráta-
im velem vannak.  GG

Nem gondolta volna az egykoron ünnepelt újpesti futballista, 
hogy életében megtörténhet vele az a rettenet, hogy többet 
nem rúghat labdába. Pedig, Fazekas László gyógyíthatatlan 
betegsége miatt soha többé nem passzolja már le a „zsugát”.
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A z iráni származású, de Ma-
gyarországon felnőtt, ön-
magát száz százalékig ma-

gyarnak (és újpestinek) valló Bidjari 
Ferhad édesapja politikai okok mi-
att kényszerült elhagyni a perzsa or-
szágot, a Kínai Népköztársaságban 
kötött ki, két gyermeke Pekingben 
látta meg a napvilágot. Ferhad két-
éves volt, amikor 1964-ben a család 
Budapestre költözött, az Eötvös Ló-
ránd Tudományegyetem invitálásá-
ra, ahol akkoriban alakult meg a Ke-
leti Intézet. A családfő jelentős kelet-
kutatóként volt ismert, sok nyelven 
beszélt, behatóan ismerte a kelet 
kultúráját, irodalmát, történelmét, 
ezért szerette volna kollégái között 
tudni őt a legendás orientalista pro-
fesszor, Germanus Gyula.

A család az ELTE bölcsészkar 
szomszédságában, a Múzeum kör-
úton lakott, ahol egy idősebb, gyer-
mektelen környékbeli házaspár vet-
te szárnyai alá Ferhadot és egy év-
vel fiatalabb húgát, pátyolgatta őket, 
segített nekik beilleszkedni az új kö-
zegbe. A férj, Nyitrai András bácsi 
elkötelezett és hívő Vasas-szurko-
ló volt és egy szép napon kivitte a 
hatéves Ferhadot kedvenc csapata 
meccsére, ahol az angyalföldiek ép-
pen az Újpest ellen léptek pályára. 
A sorsfordítónak nevezhető mérkő-
zés után András bácsi megkérdez-
te a kisfiút, tetszett-e neki, amit lá-
tott; amaz lelkesen úgy felelt: „na-
gyon jó volt, de nekem a lila csapat 
tetszik”. A bácsi erre kedvesen le-
gyintett: „nem baj, fiam, csak sze-
resd a magyar focit”, mely monda-
tot Bidjari doktor ma saját mottójá-
nak tekinti.

„Újpesti voltam, vagyok, és amíg 
csak lélegzem, újpesti leszek” – vall-
ja a doktor, akinek az általános- és 
középiskolában nem volt könnyű 
dolga, hiszen szinte minden osz-
tálytársa a Ferencvárosnak druk-
kolt. Ketten voltak csak lila-fehé-
rek, ő és a rádiós műsorvezetőként 
ismertté vált Suri Imre, aki az UTE-
ban röplabdázott akkoriban és a le-
vetett lila-fehér (több számmal na-

gyobb) mezeit szívesen örökítette 
tovább Ferhadra, hogy (az ujjakat 
felhajtva) büszkén viselje azokat a 
grundon vívott focimeccsek alkal-
mával. „A ’70-es évek második felé-
ben voltunk gimnazisták, egyértel-
mű, hogy számunkra Törőcsik And-
rás volt a legnagyobb példakép és 
mindig ő marad az elsőszámú legen-
da” – meséli. „Amíg más fiúk autók 
és csinos, félmeztelen nők fotóival 
dekorálták a szobájuk falát, az én fa-
lamon Törő poszterei virítottak.”

Ferhad az egyetemen ismerke-
dett meg feleségével, dr. Török Ág-
nessel, akivel azóta is hűséges tár-
sak, a szakmájukban és a magán-

életben egyaránt. „Ezen a téren 
konzervatív vagyok – vallja nevet-
ve a doktor – csapatot és feleséget 
nem váltunk.” Közös családi vállal-
kozásként 2001-ben nyitották meg 
az újpesti piactól nem messze ta-
lálható Bi-Dental fogászati rende-
lőt, melynek dekorációját és szín-
világát (természetesen) a lila-fehér 
klubszínek ihlették. „Kamaszkorom 
óta, amikor jártunk ki a meccsekre 
a Megyeri útra, mindig úgy voltam 
vele, hogy Újpesten szeretnék élni. 
Ma az egész családom itt lakik és itt 
is dolgozunk; olyan közel van a há-
zunk a stadionhoz, amikor a felesé-
gem épp nincs kint velem az aktu-
ális mérkőzésen, kinyitja az ablakot 
és hallja, ha gólt rúgtunk. Nem aka-

rom Szusza Ferencet plagizálni, de 
engem minden ideköt.”

A családi hagyományokat – mind 
a fogorvosi hivatást, mind pedig az 
Újpest szeretetét – tovább örököl-
te Bidjari doktor lánya, Leila, aki 
ma édesanyjával együtt a magán-
praxis mellett az Újpesti Szakorvo-

si Rendelőintézetben is dolgozik. 
„Hatévesen vittem ki Leilát először 
a Megyeri útra, hiszen én is ennyi 
idősen láttam az első Újpest mecs-
csemet, pont derbire jött ki velem 
– avat be a büszke édesapa a csa-
ládi történetbe – és egyébként a 
vőm is Újpest-drukker, az asszisz-
tensem pedig, aki 1989 óta velünk 
dolgozik, korábban az UTE színei-
ben atletizált.” A dinasztia nemrég 
egy újabb generációval bővült, két 
hónapja született meg a doktor első 
unokája: „Nem tudom, hogy belőle 
is fogorvos lesz-e, de, hogy Újpest-
szurkoló lesz, az biztos.”

Az Újpest-szerelmes fogászdok-
tor a 2000-es évek első felében a 37 
fős Viola Veterani szurkolócsoport 

oszlopos tagjának számított, akiknek 
saját lelátójuk volt az A-szektorban. 
Nem csoda, hogy a híre a lila-fehér 
csapat legmagasabb szintjeiig elju-
tott, büszkén meséli, hogy páciensei 
között megfordultak a legnagyobb 
újpesti legendák, akiknek többségé-
vel baráti viszonyt ápolt és ápol. A 
teljesség igénye nélkül ide sorolha-
tó az említett Törőcsik András, illetve 
Bene Ferenc, Tóth József, de az 1998-
as bajnokcsapat keretéből és a mos-
tani játékosok közül is sokan járnak 
a Bi-Dentalba, ahol mindig örömmel 
fogadják őket. Bidjari doktor, aki ré-
gebben viccből még „az Újpest FC hi-
vatalos fogorvosa” névjegykártyát is 
kapott a klub sajtófőnökétől, hosz-
szan tudná sorolni a jó ismerősöket 
és hűséges pácienseket.

Szintén nem elhanyagolható hő-
sünk újpesti relikvia-gyűjteménye, 
melynek legértékesebb darabja egy, 
az 1969-es szezonból származó baj-
noki aranyérem; sajnos Bidjari dok-
tornak épp fogalma sincs róla, hol 
lehet a nevezetes ereklye, költözkö-
dés közben ugyanis egy doboz al-
ján landolt és még nem került elő. 
A kollekcióban több mint hetven da-
rab (többségükben a játékosok ál-
tal aláírt) Újpest-mez is szerepel, 
de a lelkes gyűjtő a lila színekben 
játszó külföldi csapatok szerelését 
szívesen fogadja: az Austria Wien-, 
Fiorentina-, Anderlecht-mezek mel-
lett még Ausztráliából származó fel-
sőre is sikerült szert tennie. A fut-
ball mellett nyomon követi az újpes-
ti jégkorongot, atlétikát, birkózást, 
a helyi sportélet minden területét, 
mint állítja (ismét csak elnézést kér-
ve az esetleges plagizálásért): az Új-
pest egy örök szerelem.

RUDOLF DÁNIEL

Lila a vére a népszerű perzsa-magyar fogorvosnak

„Csapatot és feleséget nem váltunk.”
A Berzeviczy Gergely utcában található Bi-Dental fogászati ren-
delőben a falak, a berendezés, a székek, az orvosi maszk, a sző-
nyeg, de még a törülköző is lila színű, belépve aláírt Újpest-me-
zek és más relikviák fogadják a látogatót. A tulajdonos, Bidjari 
Ferhad doktor gyerekkora óta, több mint fél évszázada fanati-
kus Újpest-szurkoló, páciensei és barátai között a csapat leg-
nagyobb legendái és a mostani keret tagjai is megfordultak / 
megfordulnak.
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ÉDES ...;
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A
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ELSŐ
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FÁBÓL
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ALAK

KIS-
BALATONI
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VASÚT-

TÁRSASÁG

NAGYOBB
KORSZAK

GONDVISELŐ

GONDJÁT
VISELI

EMELET,
RÖVIDEN

MENHELYI
HŐ-

MÉRSÉKLET
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NEM A
TETEJÉRE

AMPER

HIRTELEN
HÚZ

BANKI
AUTOMATA

SIVATAGI
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VÁLLALAT

NÉMÁN
LESŐ!

SZÉTZILÁL

NŐI NÉV

FESTÉK IS
VAN ILYEN

MAGYAR
HEGYSÉG

ALULRA,
DE MEGFOR-

DÍTVA!
FELÜLETET
RONCSOL

AGYKÉREG!

ÚJPESTI
SPORTKLUB

NÉMET
HELYESLÉS
KIGYÓZÓ
KANYAR AZ

ÚTON

A
MEGFEJTÉS
MÁSODIK
RÉSZE

KORTYOLÁS

IDŐ JELE

KÉRDŐSZÓ

MENNYISÉGI
EGYSÉG

INDÁS
NÖVÉNY

CSIZMA
KÖZEPE!

TETSZETŐS,
KEDVESEN

PALINDROM
FÉRFINÉV
GYŐR
KÖZELI
KÖZSÉG

NEOLIT
VÉGE!

EGYKORI
RÁDIÓ-
MÁRKA

A BOHÉM-
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SZOPRÁNJA

FIGYEL

ELEKTRON-
VOLT

PETŐFI
SÁNDOR
VERSE
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KEZD!

BEZSÍROZ
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LEMEZ,
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OXIGÉN

DRÁGAKŐ

TOVÁBBÁ

SÜTEMÉNY
JELZŐJE

ÖSSZE-
FONT
KÖTÉL

SOKFÉLE

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!
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Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Értesítés a 7. számú, Megyer Kertváros KÉSZ módosítás elkészített 
anyagainak partnerségi véleményezhetőségéről

Ezúton értesítem a tisztelt lakosságot, hogy az Önkormányzat elkészíttet-
te a hatályos, helyi településrendezési eszköz módosítás tervdokumentáci-
óját a Fóti út – Fiumei út – Julianus barát utca – Váci út által határolt tömb 
területére.

A képviselő-testület a 180/2023.(IX.28.) határozatával a partnerségi és a 
közigazgatási véleményeztetésére felhatalmazást megadta a 7. számú, Me-
gyer Kertváros Városszerkezeti egység KÉSZ módosítására a Fóti út – Fiumei 
út – Julianus barát utca – Váci út által határolt tömb területére vonatkozóan. 

A módosítás célja olyan telekhatár-rendezéssel kapcsolatos önkormány-
zati döntés meghozatala, amely lehetővé teszi a szabályozási környezet mó-
dosítását, annak érdekében, hogy a jelenlegihez képest rugalmasabb te-
lekhatár-rendezési lehetőségeket biztosítson a tömbön belül. A módosítás-
hoz az ingatlanokra vonatkozó építési övezetek egyéb beépítési paramé-
tereinek változtatása nem szükséges, többlet építésre nem ad lehetőséget 
a KÉSZ módosítása.

A véleményeztetésre bocsájtott tervdokumentáció a honlapunkról az 
alábbi címen érhető el: 

https://ujpest.hu/wp-content/uploads/2023/10/Ujpest_Megyer_KESZ_
mod_I_utem.pdf 

Értesítjük az érdeklődő újpesti lakosokat, a partnereket, hogy az elkészült, 
véleményeztetésre bocsájtott KÉSZ módosítás tervanyagát 2023. novem-
ber 15-ig lehet véleményezni. Véleményüket, észrevételeiket a foepitesz.iro-
da@ujpest.hu e-mail, illetve a 1041 Budapest, István út 15. Főépítészi Iroda 
postai címen várjuk.

Az ügyben 2023. november 8. (szerda) 17.00 órától 1042 Budapest, István 
út 15. III. emeleti tárgyalójában kerül megtartásra a tervismertető fórum, 
melyre várjuk az érdeklődőket.

DÉRI TIBOR polgármester

    Hirdetmény
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Újpest TV

ujpest.hu

ujpestmedia.hu

Információ és jegyvásárlás:
Helyszínen: 
1042 Budapest, Szent István tér 13–14.
Jegypénztári nyitvatartás:
hétfőtől vasárnapig 9.00–19.00 
Telefonon:
+36 70 944 52 55
Interneten:
info@uprendezvenyter.hu

Ifjúsági Ház
1042 Budapest, István út 17-19.
+36 1 231 7070
ujkk@ujkk.hu

Újpesti Polgár Centrum 
– Újpest Galéria
1042 Budapest, Árpád út 66.
+36 1 379 3114
polgar@ujkk.hu

Lóverseny téri Közösségi Ház
és Homoktövis Környezetvédelmi
Oktatóközpont
1048 Budapest, Lóverseny tér 6.
+36 1 380 6760
kozossegi@ujkk.hu

Megyeri Klub
1048 Budapest, Megyeri út 207/D.
+36 1 696 1642
megyeriklub@ujkk.hu

Újpesti Szakorvosi Rendelőintézet
1046 Budapest, Görgey Artúr u. 30.
+36 1 369 4777

IMPRESSZUM
Kiadó, lapterv, nyomdai előkészítés, terjesztés: 
Újpesti Sajtó Szolgáltató Nonprofit Kft.
Ügyvezető igazgató: Ungi Veronika 
Szerkesztőség: 1045 Budapest, Erzsébet utca 8.
Megjelenik 70 példányban.

A logóval megjelölt programok 
ÚjpestKártyával kedvezményesen 
vehetők igénybe. 

ujkk.huuprendezvenyter.hu
ujpestkartya.hu

Kiállítások
November 2–30.,  8.00–20.00
NAGY IMOLA FESTŐMŰVÉSZ KIÁLLÍTÁSA
Belépő: díjtalan
Ifjúsági Ház – Új Galéria

November 17. – december 9.
10.00–18.00
SIPOS ENDRE KÉPZŐMŰVÉSZ KIÁLLÍTÁSA
Megnyitó: november 17. péntek 18.00
Belépő: díjtalan
Polgár Centrum – Újpest Galéria

November 24. – december 9.
10.00–18.00
LISZI RENÁTA FOTÓMŰVÉSZ KIÁLLÍTÁSA
Megnyitó: november 24. péntek 18.00
Belépő: díjtalan
Polgár Centrum – Újpest Galéria

Színház,
előadóest, koncert

November 12-én, 11 óra
Rossini: Hamupipőke. Rövidített előadás 
gyermekek számára. Fergeteges hu-
mor és zene. Színházi előadás díszlettel, 
jelmezzel, kellékekkel. Közreműködik a 
Koncertmuzsika Zenekar. Belépés díjta-
lan, de regisztrációhoz kötött. 
Regisztráció: szakacs.agnes@ujkk.hu
Ifjúsági Ház

November 25., szombat 19 óra
Új Pi Slam – Újpest első slam poetry klub-
ja. 2023 októberében Újpesten indítjuk el 
az Új Pi Slam sorozatot az Újpesti Kultu-
rális Központban, ahol az irodalmi kávé-
házak hangulatát hozzuk el számotokra. 
A versenyre és az open mic-ra szabad a 
jelentkezés, várjuk a tehetséges, motivált, 
kíváncsi költőket és minden érdeklődőt! 
Jelentkezz a FB-eseménybe írt poszttal 
vagy a pislamproductions@gmail.com 
címen! facebook.com/pislamproductions
Belépő: 1500 Ft.
Ifjúsági Ház

November 29., szerda, 10.00
Szerdán Színház -óvodás bérlet-
Szinovál Gyula: Panni és az álommanók 
-avagy visszatérés Óz földjére 1 részben
A Szép Ernő Színház előadása
Belépő 1850 Ft. 
Információ: Szakács Ágnes
szakacs.agnes@ujkk.hu, +36 70 430 5628 
Részletek az ujkk.hu,
facebook.com/ujkk.hu oldalainkon.
Ifjúsági Ház 

November 10., 19.00–22.00
ROCK COVER NIGHT – Ezen az esten a 
legkedveltebb Deep Purple, Red Hot 
Chilli Peppers és Ronnie James Dio da-
lok hozzák el a rock életérzést az Ifjúsági 
Házba, a Chili Con Carne, a HolyDIOver és  
Kedélyes Urak zenekarok tolmácsolásá-
ban. Belépő: 2600 Ft 
Ifjúsági Ház – színházterem  

November 11., szombat, 10.00
Egyszer egy hétpettyes… A Nefelejcs 
Színház zenés bábjátéka, 2,5 éves kortól
Belépő: 1400 Ft/fő
Megyeri Klub

November 17., péntek, 18.00–21.00
Örömzene. Belépés: díjtalan
Ifjúsági Ház

Iskolás csoportoknak
November 8–10. és november 22–24., 
10.00–12.00 és 13.00–15.00
ÖKO KUCKÓ – rendhagyó természet-
ismeret óra újpesti iskolás csoportoknak
Belépő: 600 Ft
Lóverseny téri Közösségi Ház – Homoktövis 
Környezetvédelmi Oktatóközpont

Kézműves foglalkozások
November 4., Szombat, 9.00–12.00 
Gipszminta készítés, lámpás készítés 
Márton napra. Belépő: 500 Ft
Ifjúsági Ház

November 18., Szombat, 9.00–12.00 
Adventi koszorú készítése
Belépő: 800 Ft / koszorú
Információ és regisztráció: 
kovecses.janka@ujkk.hu
Ifjúsági Ház

Csütörtökönként, 16.30–19.00
Mindenasszony öltő-, viseletvarró-,  
és csipkekészítő kör - felnőtteknek
Foglalkozásvezető: 
Sárospatakiné Fazekas Judit: 
+36 70 395 1471, fjpicur@gmail.com 
Megyeri Klub

Családi programok 
November 18., szombat, 9–12 óráig
Családi játszóház
Információ: kovecses.janka@ujkk.hu
Belépő: díjtalan
Ifjúsági Ház

Ifjúság
„Budapest, Budapest, de csodás” c. ve-
télkedő 4-11. évfolyamosoknak Budapest 
egyesítésének 150. évfordulója alkalmá-
ból. Az Ifjúsági Ház és a Neogrády László 
Helytörténeti Gyűjtemény közös szerve-
zése, a II. forduló 
Információ: Katona Gyöngyi 
+36 70 430 5627, katona.gyongyi@ujkk.hu
Ifjúsági Ház

Olvasni jó! Wéber Anikó: A platánsor rej-
télye című könyvének feldolgozása.
Többfordulós komplex csapatverseny 3-5. 
osztályos gyerekeknek 2023. október kö-
zepétől 2024. március végéig – I. forduló
Jelentkezés és információ:
Információ: Katona Gyöngyi 
+36 70 430 5627, katona.gyongyi@ujkk.hu
Ifjúsági Ház

Diafilmklub
Óvodásoknak: november 20. (hétfő), 
vagy 23 (csütörtök) vagy 27. (hétfő) 
10.00–11.00
Iskolásoknak: november 20. (hétfő), 
vagy 23 (csütörtök) vagy 27. (hétfő) 
14.00–15.30
Óvodásoknak 50- 60 perces foglalkozás. 
Mondókák, rövid versek felidézése és/
vagy megtanulása is cél.
Óvodásoknak vetített diafilmek
Andersen: A boldog család vagy 
Grimm testvérek: Csizmás kandúr
Az iskolás csoportoknál az olvasás meg-
szerettetése, az érzelmi nevelés, a rajzo-
lás, a színezés a zene nyugtató hatása lé-
nyeges szempont a másfél órás foglalko-
záson. Iskolásoknak vetített diafilm:
Molnár Ferenc: A Pál utcai fiúk
Jelentkezés és információ:
Katona Gyöngyi +36 70 430 5627,
katona.gyongyi@ujkk.hu
Belépődíj: 600 Ft, csoportoknak
15 fő felett 500 Ft/fő
Ifjúsági Ház

Iskolás csoportoknak
November 8–10. 
és november 22–24. 
10.00–12.00 és 13.00–15.00
ÖKO KUCKÓ – rendhagyó természetis-
meret óra újpesti iskolás csoportoknak
Belépő: 600 Ft
Lóverseny téri Közösségi Ház – Homoktövis 
Környezetvédelmi Oktatóközpont

Oktatás
Felnőtt Kerámia tanfolyam: November 
6., 9., 20. és 27. (hétfő) 17.00–20.00
Gyerek Kerámia tanfolyam: November 
8., 15., 22., és 29. (szerda) 16.00–17.30
Vezeti: Hódossy Ágnes keramikusművész
Információ: Katona Gyöngyi /70/430-5627 
katona.gyongyi@ujkk.hu
Lázár Ervin Általános Iskola 
(Budapest, IV. Erzsébet utca 31.)

November 11., 18., és 25. 
(szombat)
„Színjátszásról kicsit másképp” – Az Őze 
Lajos Művészeti Iskola drámajáték és 
színjátszás kommunikációs képzése 
Korosztály: 6-18 éves. 
1. csoport: 09:00-10:30 
2. csoport: 10:30-12:00 
3. csoport:09:30-11:00
Információ: Katona Gyöngyi /70/430-5627 
katona.gyongyi@ujkk.hu
Belépő: 5250 Ft/3 alkalom
Ifjúsági Ház 

Hétfő 16.00–17.00
KOMPLEX ISKOLA- ELŐKÉSZÍTŐ 
foglalkozás
Információ: Györgyné Várady Andrea, 
egyenifejlesztes.ujpest@gmail.com,
+36 20 886 0305
Ifjúsági Ház

November – kedd 
16.40–17.40
ISKOLA-ELŐKÉSZÍTŐ
Információ:
Gerencsérné Hanyecz Klaudia, 
+36 20 555 7304
fortocska.fejleszto@gmail.com
Lóverseny téri Közösségi Ház

November – Szerdán 16.00–17.00 
és Pénteken 16.30–17.30 
Kids Club Angol – Újpesti Nyelviskola 
két korcsoportban.
Előzetes bejelentkezés szükséges!
Foglalkozásvezető: 
Hatos Orsolya nyelvtanár,
Kids Club oktató +36 30 9524 602 
info@ujpestinyelviskola.hu
Szloboda Anikó
Megyeri Klub

Zenés-táncos
 rendezvények

HÉTVÉGI RANDEVÚ 
November 5., 19., vasárnap 17.00–21.00 
Szilver Zenekar

November 12., 26., vasárnap 17.00–21.00
Anonymus Retro Band. Belépő: 2000 Ft
Ifjúsági Ház

November 4., szombat, 18.00–22.00
CLASSIC BEAT BAND koncert 
Belépő: 2000 Ft
Ifjúsági Ház

November 25., szombat, 19.00–22.00
Shadows Magic Band. Belépő: 2000 Ft
Polgár Centrum – Újpest Galéria

November 7., szombat, 15.00–19.00
ZENÉS, TÁNCOS KLUBDÉLUTÁN
(Szabó János szintetizátor, ének)
Információ: Haás Ágnes,
+36 1 380 6760, haas.agnes@ujkk.hu 
Belépő: 1000 Ft. Újpest Kártyával 
10% kedvezmény
Lóverseny téri Közösségi Ház

November 11., szombat
MÁRTON NAPI VIGASSÁG- Táncház
a Suholó néptánccsoporttal
16:00-18:00 gyerek táncház
18:00-20:00 kamasz és felnőtt
Információ: Haás Ágnes
+36 1 380 6760 / haas.agnes@ujkk.hu 
Belépő: 1400 Ft. 
Lóverseny téri Közösségi Ház

Filmklub Magyar Filmek
November 7., 18.00 
Veszélyes lehet a fagyi - Magyar film 
(2022) 90 perc
November 14., 18.00 
Valan – Az angyalok völgye - Magyar film 
(2019) 97 perc
November 21., 18.00 
Hasadék – Magyar film (2021) 92 perc
November 28., 18.00 
Kilakoltatás – Magyar film (2021) 85 perc
Belépő: díjtalan
Polgár Centrum – Árpád út 66.

Klub
November 6., 13., 20. és 27., 15.00–17.00
Újpesti Nyugdíjasklub – Hatvanon túl ak-
tívan, azaz „a második tavasz” Információ: 
Katona Gyöngyi +36 70 430 5627
katona.gyongyi@ujkk.hu
Tagsági díj: 3500 Ft/II. félév 
Polgár Centrum

November 14., kedd és november 17. 
péntek 16.00–19.00
CDC Mesekulcs Klub Cri Du Chat Baráti 
Társaság Közhasznú Egyesület
Várjuk klubunkba a sajátos nevelé-
si igényű gyermekeket ellátó szülőket, 
nagyszülőket és minden nyitott szívű ér-
deklődőt. November 14. kedd színházlá-
togatás… November 17. péntek
„élmény-box” készítése.
Információ és regisztráció:
Bencsikné Mayer Mónika elnök 
+36 20 588 3004, criduchat@freemail.hu
Ifjúsági Ház

November 8., szerda, 15.00–17.00
ÚJPEST LÁMPÁSAI (Látássérültek klubja)
Információ: Murgács Jánosné
+36 30 498 9033. Belépő: díjtalan
Ifjúsági Ház

November 21., kedd, 11.00–13.00
MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK  
ÚJPESTI KLUBJA
Klubvezető: Németh Anna
Információ: nemethanica47@gmail.com, 
+36 20 547 5007
Belépő: díjtalan 
Polgár Centrum
 
November 27., hétfő, 16.00–20.00
ANNA KLUB
Információ: Németh Anna 
nemethanica47@gmail.com,
+36 20 547 5007. Belépő: 2000 Ft
Polgár Centrum

November – hétfő – péntek 10.00–18.00
HANCURKA BABA-MAMA KLUB
Információ: Haás Ágnes,
+36 1 380 6760, haas.agnes@ujkk.hu
Lóverseny téri Közösségi Ház

Csütörtök 16.15–17.45 Ifjúsági csoport
Péntek 18.30–20.00 Felnőtt csoport
TÁRSASTÁNC 
(Dancenet Tánccsoport Egyesület) 
Információ: Kozma Gábor,
+36 70 315 7431, dancenet.hu
Lóverseny téri Közösségi Ház

Csütörtökönként, 10.00–11.30
KCSE Bama-Mama Klubja
Információ: +36 30 700 5418
babamama@kaposztasicsaladok.hu 
www.kaposztasicsaladok.hu
Belépő: díjtalan.
Megyeri Klub

November 17-én, és 24-én, pénteken, 
11.00–12.30
Hargita utcai Védőnői Szolgálat 
Bama-Mama Klubja Információ:  
Hargita utcai védőnők +36 1 230 2806
hargitavedo@ujpestiszakrendelo.hu
Belépő: díjtalan.
Megyeri Klub

November - minden második hétfőn 
10.00-12.00
KCSE Nyugdíjas Ifjak Klubja
Információ: +36 30 700 5418
info@kaposztasicsaladok.hu,
www.kaposztasicsaladok.hu
Megyeri Klub

Kismamáknak
Hétfő 9.30–10.00 
és 10.15–10.45
RINGATÓ (baba-mama foglalkozás)
Információ: Liget Regina,
reginaliget@gmail.com, +36 70 676 0512
Ifjúsági Ház

Szerda 9.30–10.30
MAMINBABA - Hordozós latin fitness
Információ: Jancsó Ildikó Györgyi,
peczildiko@gmail.com, +36 70 258 1674
Ifjúsági Ház

Szerda 16.30–17.30
és 17.30–18.30 
BIKFIC TORNA
Információ: Melicher Cili óvodapedagógus, 
zenebolcsi@gmail.com, +36 20 521 7288
Ifjúsági Ház

November – kedd 9.30–10.00 
RINGATÓ (baba-mama foglalkozás)
Információ: Liget Regina, +36 70 676 0512, 
reginaliget@gmail.com

November – csütörtök
9.30–10.30
Maminbaba Hordozós Latin Fitness
(baba-mama foglalkozás)
Információ: Jancsó Ildikó Györgyi
+36 70 258 1674, peczildiko@gmail.com

November – szerda 
10.00–10.45
Suholó Néptánccsoport – Tipegő csapata
Gyerekeknek 1-4 éves korig
Információ: Zákányi Melinda pedagógus, 
művészeti vezető +36 30 595 2500
linda.neptanc@gmail.com
Megyeri Klub

November – péntekenként 
9.30–10.00 
Daloló Barbival 
Baba-mama foglalkozás,
születéstől – 3 éves korig
Előzetes bejelentkezés szükséges. 
Foglalkozásvezető: Pompos Barbara
Információ: +36 70 314 1332 
pomposbarbara@gmail.com

Véradás
November 13., hétfő, 12.00–18.00-ig
Ifjúsági Ház

R E N D E Z V É N Y T É R
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A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

SZOLGÁLTATÁS

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Ács, Kőműves munkát, Tetőfelújítást, kisebb 
munkálatokat, beázást vállalunk. Ingyenes 
felmérés. +36 30 472 5475

IKEA – típusú beépített szekrények, kony-
habútorok, irodabútorok stb. méretre gyár-
tása a legolcsóbban. Pl.: könyvszekrény 
228x80x28 cm: 13 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő, nagy szín- és anyagválaszték. 
Tel.: +36 30 368 1354

Vízszerelés. Csapok, szifonok, wc-k, wc-
tartályok, mosdók stb. cseréje. Új vezetékek 
kiépítése. Akciós WC-tartály csere, fix áron 
32990 forintért, új wc-tartállyal és munkadíj-
jal december 31-ig. Tel.: +36 20 412 0524

FESTÉS-MÁZOLÁS, gyors kezdéssel. Kőműves 
javítás, kisebb burkolás, homlokzat festés. Bú-
tor mozgatás, fólia takarás Tel.: +36 30 568 6255 
Kovács Gergely

INGATLAN

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! 
Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi vevők 
elérése. Ismerős lakása eladó? Hívjon, Ön is 
jutalékot kap! +36 20 9 600 600

Újpest központhoz közeli kis rezsijű, bútoro-
zott kertkapcsolatos, felújított 33 nm-es lakás 
eladó. Irányár 31 millió forint. Hozzá kedvezmé-
nyesen garázs is vehető. Tel.: +36 70 788 8162

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradék szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön szá-
mára ingatlanért cserébe! Megbeszélés alapján 
vállalok bevásárlást, orvoshoz járást vagy akár 
gondozást stb. Hívjon bizalommal! Telefon: 
+36 70 601 0580 

RÉGISÉG

25 éves az Atticus Antikvárium! Könyvek, 
könyvtárak készpénzes vétele, ingyenes ki-
szállással. Hívjon most! Tel.: +36 20 931 3773

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 12500 Ft/g-tól, fazonarany 32000 Ft/
g-ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Fest-
ményeket, antik bútorokat, Herendi, Zsol-
nay, Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács 
Margit,- Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz 
és ezüsttárgyakat 180Ft/g-tól 450Ft/g-ig/
gramm, háború előtti katonai kitünteté-
seket, levelezőlapokat, képeslapokat, ha-
gyatékokat, Értékbecslés és kiszállás díjta-
lan! A Hungária körúttól 1 percre. Telefon: 
+36 20 358 8217

Gyűjtő vásárolna régi karórákat, dísztárgya-
kat, szobrokat, porcelánokat, festményt, sző-
nyeget, arany ékszert és bizsut. Továbbá min-
dent veszek ami régi. Hívjon bizalommal, azon-
nal készpénzhez jut. Tel.: +36 70 601 0580

Papp József mindenféle régiséget vásárol, díj-
talan kiszállással, antik bútorokat, régi búto-
rokat, porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, fest-
ményeket, bronz szobrokat, figurákat, régi 
pénzeket, faliórákat, karórákat s zsebórá-
kat, asztali órákat, hibásat is, bizsukat, bros-
sokat, ezüstöket, könyveket, mindenféle régi 
tárgyakat, hagyatékot! Azonnali készpénzzel. 
Magyar vállalkozó. Tisztelettel várom hívását. 
Tel.: +36 70 942 0806

EGÉSZSÉG

Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítását 
vállalom garanciával.  Hívjon bizalommal! 
Telefon: +36 20 980 3957

OKTATÁS

Matematika, fizikatanítás, általános és közép-
iskolások részére, nagy hatékonysággal szak-
tanártól! Házhoz megyek! Tel.: +36 20 959 0134
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TÖBB, MINT 
20 ÉVE ÚJPESTEN
Fókuszban a prevenció!

Új szolgáltatásokkal és akciókkal
várjuk szeretettel meglévő 
és új pácienseinket!
Minden kerületi lakos 
számára 10 % kedvezményt
biztosítunk!

1041 Bp., Rózsa utca 44. fszt. 4.
+36 20 957 6165

www.demjenmedical.hu
info@demjenmedical.hu

Foglalkozás-Egészségügyi Szolgálat

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

BUDAPEST, IV. kerület

Árpád út 70

(Újpesti Áruház bejáratánál)

06 (1) 200 11 18, 06 (70) 324 8005

Egyeztessen velünk időpontot!

ujpest@widex.hu

RP/23/1 1ÚN1

INGYENES LÁTÁS- ÉS HALLÁSVIZSGÁLAT

Komputeres

szemvizsgálat

Szürkehályog

szűrés

Szemüveg készítés

Hallásszűrés

Tanácsadás

2023. 11 . 20-21.



AKCIÓS AJÁNLATOK
2023. NOVEMBER 2 – 29.
VÁRUNK MINDEN KEDVES VÁSÁRLÓT!

Az esetleges szerkesztési vagy nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. A képek illusztrációként szolgálnak. Ajánlataink a készlet erejéig érvényesek!

 ÚJPESTI
VAGYONKEZELŐ ZRT.

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
NÉZELŐDJÖN, VÁLOGASSON, VÁSÁROLJON 

AZ ÚJPESTI PIAC MELLETT, A KÖRCSARNOKBAN!

MINDENKIT VÁR A

KÁLOMISTA ATTILA EV.
FSZ. 111–113. ASZTAL
Erdei méz 950 g 2400 Ft • Ámor akácméz 380 g 990 Ft

OROSZ 
FERENC EV.
1. EM. 21/3. ÜZLET

Fűszeres vér 220 Ft/10 dkg 
Házi disznósajt 280 Ft/10 dkg 
Sütésálló lekvár 220 Ft/10 dkg 

Vadász felvágott 380 Ft/10 dkg 
Tiszafüredi paraszt kolbász  

3500 Ft/kg

LILA RÉPA KFT. 
FSZ. 48. SZIGET
Télálló piros burgonya 15 kg-os zsákos 250 Ft/kg • Sütőtök 249 Ft/kg 
Magyar fokhagyma 1400 Ft/kg • Makói vöröshagyma 399 Ft/kg

SAJTKUCKÓ 
FSZ. 36. ÜZLET

Holland maasdamer sajt 3900 Ft/kg • Füstölt trappista sajt 
3800 Ft/kg • Magyar friss tej 550 Ft/l • Magyar tejföl  

20%-os 330 g 650 Ft • Ammerlander trappista sajt 3100 Ft/kg

OLÍVA BIOBOLT 
FSZ. 32. ÜZLET – ZATER DELIKÁT KFT.
Ghaurved kézműves mustár (többféle) 350 g 1350 Ft • Pita (zsebes 
kenyér) 10 db/cs 900 g 1450 Ft • Roberto kenyér 400 g t.k. és durum 
690 Ft/cs • Szabó malom lisztek BL 55 650 Ft/kg • Cukormentes szilva -
lekvár kimérve 3600 Ft/kg • Fűszerek nagy választékban 250 Ft/cs

3900 
Ft/kg

Maasdamer 
sajt

990 
Ft/380 g

Ámor
akácméz

399 
Ft/kg

Makói
vöröshagyma

1350 
Ft/db

Ghaurved 
mustár

3500 
Ft/kg

Tiszafüredi
paraszt kolbász

BŐVEBB INFORMÁCIÓ: ujpestipiac.hu
1042 Budapest, Szent István tér 13–14.

MINDEN SZOMBATON ÉSVASÁRNAP  
PIACPLACC!

NYÜZSGÉS, ADOK-VESZEKÉS HAGYOMÁNY AZ ÚJPESTI PIAC MELLETT,A DUNA SÉTÁNYON.

H A G Y O M Á N Y    |    M I N Ő S É G    |   M O D E R N  K Ö R N Y E Z E T



GYÜLEKEZŐ: 16.00 - 16.30

KÁROLYI PARK
A VÁROSHÁZA
MELLETT

17 ÓRÁTÓL AZ ÚJPESTI HALASSY OLIVÉR NÉMET NYELVET 
EMELT SZINTEN OKTATÓ ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS 
NYELVOKTATÓ NEMZETISÉGI ISKOLA MŰSORÁT LÁTHATJÁK

MÁRTON-NAPI
LÁMPÁS VONULÁS

2023. NOVEMBER 10.

FELLÉPŐ: KŐHALMI FERENC BŰVÉSZ
                   RUTKAI BORI BANDA


